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ēku būvprojektu sastādīšanai un apstip-

rināšanai.

Instrukcija lauksaimniecības būvniecībai.
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lauksaimniecības ēku remontiem.

Valsts vajadzībām lietojamā portlandce-

menta teclīnisko noteikumu pārgrozī-

jums.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcija būvmateriālu izsniegšanai lauksaimniecības būvniecībai.

(Izdota uz Kredītlikuma 764. p. pamata.)

I. Vispārīgi noteikumi.

1. Zemkopības ministrija uz Kreditliku-

ma 749.—764. pantu pamata izsniedz uz

atvieglotiem noteikumiem būvkokus un

ugunsdrošus būvmateriālus un kūdras izo-

lācijas plātnes pastāvošām un jaunierīko-

jamām lauksaimniecībām un lauku amat-

nieku un laukstrādnieku saimniecībām

752. pantā paredzēto ēku jaunbūvēm un

pārbūvēm.

2. Pašvaldību un sabiedrisku ēku jaun-

būvēm un pārbūvēm būvmateriālus uz at-

vieglotiem noteikumiem Zemkopības mi-

nistrija var izsniegt tikai ar Ministru ka-

bineta piekrišanu. Lūgumi būvmateriālu

saņemšanai iesniedzami lekšlietu ministri-

jai, kura tos ar savu atsauksmi un apstip-

rināta būvprojekta materiālu aprēķina iz-

rakstu nosūta Zemkopības ministrijai

(Kreditlikuma 749. p. 1. piezīme).

3. Pilsētu administratīvās robežās ie-

tilpstošām lauksaimniecībām, kuras mak-

sā nekustamas mantas nodokli saskaņā ar

Nodokļu likuma 143. pantu (1938. g. izd.)

un kuru galvenais ienākumu avots ir

lauksaimniecība, būvmateriālus uz atvieg-

lotiem noteikumiem var izsniegt ar zem-

kopības ministra iepriekšēju piekrišanu

(749. p.).

4. Uz apbūves gabaliem, vasarnīcām

un rūpniecības ēkām, kā arī uz tām pilsētu

administratīvās robežās ietilpstošām

saimniecībām, kuras nekustamās mantas

nodokli nemaksā saskaņā ar Nodokļu liku-

ma 143. pantu, šīs instrukcijas pirmā pan-

tā minētie Kreditlikuma atvieglojumi ne-

attiecas.

5. Atkarībā no lauksaimniecībai derīgās

zemes kopplatības (derīgās zemes platību

aprēķina pēc zemes novērtējuma ka-

dastra datiem, atskaitot no kopplatības

nederīgo zemi), uz šīs instrukcijas pamata

var izsniegt būvmateriālus uz atvieglo-

tiem noteikumiem šādām ēkām:

1) saimniecībās līdz 4 ha vienai ēkai

dzīvojamai vai dzīvojamai kopā

ar saimniecības ēku;

2) saimniecībās virs 4 ha līdz 10 ha

divām ēkām: dzīvojamai un kūtij;

3) saimniecībās virs 10 ha līdz 25 ha

trīs ēkām: dzīvojamai ēkai ar pietie-

koši izbūvētām telpām strādniekiem,

kūtij, labības šķūnim, vai rijai, vai

klētij, vai labības kaltei;
4) saimniecībās virs 25 ha līdz 45 ha

četrām ēkām: saimnieka dzīvojamai

ēkai, strādnieku dzīvojamai ēkai,

kūtij, labības šķūnim, vai rijai, vai

klētij, vai labības kaltei;

5) saimniecībās virs 45 ha piecām
ēkām: saimnieka dzīvojamai ēkai,

strādnieku dzīvojamai ēkai, kūtij, la-

bības šķūnim vai rijai, klētij vai la-

bības kaltei.

Piezīme. Atsevišķos nepieciešamī-

bas gadijumos būvmateriālus, ar

Zemkopības ministrijas iepriekšēju

piekrišanu, var izsniegt lielāka skai-

ta un arī citu ēku junbūvēm un pār-

būvēm, nekā šajā pantā minēts. Lū-

gumam, ko iesniedz Zemkopības mi-

nistrijai, jāpievieno pagasta valdes

apliecināts būvmateriālu pieprasi-
jums (pēc veidlapas) un atsauksme

par ēkas nepieciešamību saimniecībā.

Izdoti saziņā ar finansu un iekšlietu

ministriem.

6. Būvmateriālus uz atvieglotiem notei-

kumiem var saņemt tikai vienu reizi šīs

instrukcijas 1. pantā minētās nekustamās

mantas atsevišķo hipotekarisko vienību

īpašnieki vienam 5. pantā minētam ēku

komplektam.

Par īpašniekiem uzskatamas sekošas

personas:

1) zemes grāmatās nostiprinātām saim-

niecībām personas, uz kuru vār-

diem saimniecības nostiprinātas ze-

mes grāmatās;

2) saimniecībām, kuras Centrālā zemes

ierīcības komiteja piešķīrusi no

Valsts zemes fonda, bet kuras vēl

nav nostiprinātas zemes grāmatās

personas, uz kuru vārdiem šīs saim-

niecības publicētas „Zemes lerīcības

Vēstnesī", un piešķiršanas lēmumi

stājušies spēkā;

3) viensētu saimniecībām, kuras izdalī-

tas no sādžām un vēl nav nostipri-

nātas zemes grāmatās personas,

uz kuru vārdiem apstiprinātas vien-

sētas, un apriņķa mērnieka vai Cen-

trālās zemes ierīcības 'komitejas lē-

mumi stājušies spēkā.

7. Saimniecību mantiniekiem būvmate-

riālus uz atvieglotiem noteikumiem var

izsniegt vienīgi ar iepriekšēju zemkopības

ministra piekrišanu. Lūgumam, ko iesniedz

zemkopības ministrim, jāpievieno pagasta

valdes apliecināts būvmateriālu pieprasī-

jums (pēc veidlapas) līdz ar atsauksmi uz

tā par ēkas nepieciešamību saimniecībā

un būvmateriālu pieprasītāja tiesībām uz

nekustamu mantu. Ja mantinieki mantoša-

nas tiesībās vēl nav apstiprināti, tad būv-

materiālus var pieprasīt mantojuma ma-

sas aizgādnis, pieprasījumam pievienojot

apliecību par uzliktiem aizgādņa pienāku-
miem.

8. Ja sadala nekustamu mantu, kurai

būvmateriāli uz atvieglotiem noteikumiem

jau izsniegti, tad jaundibināmām vienībām,

kā arī pamatgabalam turpmāk būvmate-

riālus var izsniegt vienīgi ar iepriekšēju

Zemkopības ministrijas piekrišanu. Lūgu-

mam, ko iesniedz Zemkopības ministrijai,

jāpievieno pagasta valdes apliecināts būv-

materiālu pieprasijums (pēc veidlapas)
līdz ar atsauksmi par ēkas nepieciešamī-

bu un apliecība, ka saimniecība nostipri-

nāta zemes grāmatās uz būvmateriālu

pieprasītāja vārda.

Pagasta valdes atsauksmē jābūt ziņām

par pamatsaimniecībai pirms sadalīšanas

katrai ēkai atsevišķi izsniegtiem būvma-

teriāliem par pazeminātu cenu un jānorā-

da, kādas ēkas pēc sadalīšanas paliek pa-

matsaimniecībā un kādas atdalītā saim-

niecībā.

9. Šīs instrukcijas 1. pantā minēto saim-

niecību īpašniekiem ēkas jāceļ pēc Zem-

kopības ministrijas normalprojektiern vai

Zemkopības ministrijas būvniecības noda-

ļā apstiprinātiem būvprojektiem. Lauk-

strādnieku dzīvojamo un saimniecības

ēku būvprojektus var apstiprināt arī Lat-

vijas lauks, kameras būvniecības nodaļas

vadītājs un rajona būvtechniķi. izņemot

2 km platā joslā gar valsts robežām un

500 m un tuvāk uz katru pusi no instruk-

cijā lauksaimniecības būvniecībai minē-

tiem dzelzsceļiem, šosejām un 1. šķiras

ceļiem, kur rajonu būvtechniķi tos apstip-

rināt nevar. Apstiprināšanai iesniedzamie

projekti jāizgatavo saskaņā ar noteiku-

miem lauksaimniecības ēku būvprojektu

sastādīšanai un apstiprināšanai.

3. pantā minētām saimniecībām ēkas jā-

ceļ pēc pilsētas valdes vai lekšlietu mi-

nistrijas būvinspektora apstiprināta būv-

projekta. Būvprojektiem jāatbilst visām

prasībām, kas ietvertas noteikumos lauk-

saimniecības ēku būvprojektu sastādīša-

nai un apstiprināšanai. Būvprojekts pēc

apstiprināšanas jāreģistrē Zemkopības

ministrijas būvniecības nodaļā. Šī projek-
ta noraksts paliek Zemkopības ministrijas

būvniecības nodaļā.

10. Aizdevumus naudā ēku celšanai iz-

sniedz Valsts zemes banka pēc saviem

noteikumiem.

11. Būvmateriālu pieprasijumi iesnie-

dzami vietējai pagasta vai pilsētas valdei,

izpildot vajadzīgo veidlapu: ķieģeļiem

(sarkana 1. veidlapa), mākslīgam šīfe-

ram (balta 2. veidlapa), būvkokiem

(zaļa .3. veidlapa) un kūdras plātnēm

(brūna 9. veidlapa).

\2. Pārbaudijusi pieprasītāja sniegtās

zinas, pagasta vai pilsētas valde tuvākā

sēdē izskata pieprasijurnu un izlemj:

1) vai pieprasītājam uz Kreditlikuma

749.—764. pantu pamata ir tiesība

saņemt būvmateriālus uz atvieglo-

tiem noteikumiem;

' 2) pie kādas šīs instrukcijas 5. pantā

minētās grupas saimniecība pieder;

,3) kādas ēkas jaunbūvei vai pārbūvei,

kādi un kādos daudzumos, saskaņā

ar šo instrukciju, pēc apstiprināta

būvprojekta materiālu aprēķina pie-

prasītie būvmateriāli izsniedzami uz

atvieglotiem noteikumiem un cik par

pilnu cenu;

4) no kādas iecirkņa mežniecības iz-

sniedzami būvkoki.

Ugunsdrošu būvmateriālu saņemšanas

vietu un materiālu cenas, kā arī lauksaim-

nieka maksājamo daļu pagasta vai pilsē-

tas valde nosaka un aprēķina saskaņā ar

Zemkopības ministrijas „Vald. Vēstn." un

„Lauku Pastniekā" izsludinātām būvma-

teriālu cenām tikai tādos gadijumos, ja

materiālu pieprasītājs to sevišķi prasa.

Ja nav iespējams apmierināt pilnos ap-

mēros visus pieprasītājus, protokoli būv-

materiālu saņemšanai izsniedzami sekošā

kārtībā: pirmā kārtā jaunierīkojarnām

saimniecībām bez ēkām un sādžu saim-

niecībām, kurām ēkas jāpārceļ uz viensē-

tām; otrā kārtā saimniecībām bez dzī-

vojamās ēkas vai kūts; trešā kārtā t—-

saimniecībām ar pagaidu dzīvojamo ēku vai

kūti un ceturtā kārtā visām pārējām

saimniecībām.

Ja būvkoku trūkuma dēļ nav iespējams

apmierināt visas attiecīgā grupā ierindo-

tās saimniecības, priekšroka būvkoku sa-

ņemšanai dodama tām saimniecībām, ku-

ras ceļ ugunsdrošas ēkas.

Vienas ēkas jaunbūvei vai pārbūvei va-

jadzīgos būvkokus nedrīkst izsniegt pa

daļām vairākos gados, bet tie jāizsniedz
vienā reizē.

Par savu lēmumu pagasta vai pilsētas

valde saraksta protokolus ķieģeļu sa-

ņemšanai (5. veidlapa), māslīgā šltera sa-

ņemšanai (6. veidlapa), būvkoku saņemša-

nai (7. veidlapa) un kūdras plātņu saņem-

šanai (10. veidlapa). Protokolā atzīmē vi-

sus pārbaudītos datus, protokola numuru

un valdes sēdes dienas datumu un gadu.

P i e z ī m e. Protokolos ķieģeļu un būv-

koku saņemšanai pagasta vai pilsē-

tas valdei jāuzrāda arī par pilnu tak-

ses cenu pēc būvprojekta izsniedza-

mais ķieģeļu un būvkoku daudzums.

13. Saimniecības, kurām pašām ir pie-

audzis būvkokiem derīgs mežs. vismaz

1 ha platībā, var saņemt no valsts meža

uz atvieglotiem noteikumiem vienīgi iz-

trūkstošo būvkoku daļu. Saņemot būvko-

kus no Valsts zemes fonda piešķirtām

saimniecībām (Kreditlikuma 756. p.) atstā-

tā meža ar Kreditlikuma 755. pantā pa-

redzētiem maksas pazeminājumiem, tie

jāpieprasa, un pagasta vai pilsētas valdei

pieprasijums jāizlemj 11. un li. p. pare-

dzētā kārtībā.

Uz pagasta vai pilsētas valdes protoko-

la pamata mežzinis izraksta apliecību

(8. veidlapa) divos eksemplāros, no ku-

riem vienu eksemplāru nosūta Zemes ie-

rīcības komitejai par mežu noteiktās iz-

pirkšanas maksas attiecīgai samazināša-

nai, otru eksemplāru Zemkopības mi-

nistrijas būvniecības nodaļai.

Pieprasijumi būvkoku saņemšanai no

sava meža jāiesniedz 2 gadu laikā, skaitot

no saimniecības piešķiršanas dienas, arī

tad, ja nav paredzēts tūliņ visas ēkas uz-

celt.

14. No Valsts zemes fonda piešķirtām

saimniecībām, kuras būvkokus Kreditliku-

ma 756. pantā noteiktā terminā no piešķir-

tā meža nav pieprasijušas vai arī savus

mežus likvidējušas, jāpiemēro Kreditliku-

ma 755. panta piezīmes noteikumi, un tās

no valsts meža var saņemt tikai iztrūksto-

šo būvkoku dalu. Noteicot šīm saimniecī-

bām no valsts meža izsniedzamo būvkoku

vairumu, jāņem vērā kā augošā, tā arī lik-

vidētā meža platība un būvkoku masa un

resnums.

Zemkopības ministrijas atsavinātām

saimniecībām, kurām uz viņu zemes au-

gošie būvkoki aprēķināti par pazeminātu

taksi, saskaņā ar Noteikumiem par valsts

zemju izlietošanu un atsavināšanu 29. p.

(„Vald. Vēstn." 1937. g. Nr. 229), būv-

kokus par pazeminātu taksi no valsts me-

ža var izsniegt vienīgi iztrūkstošā dau-

dzumā, nosakot to saskaņā ar šīs instruk-

cijas 37. pantu.

15. Pagasta valde būvmateriālu pie-

šķiršanas protokola pirmo norakstu iz-

sniedz materiālu pieprasītājam, bet ķieģe-

ļu, šīfera un kūdras izolācijas plātņu pro-

tokola otro norakstu piesūta 3 dienu laikā

no sēdes dienas Zemkopības ministrijas

būvniecības nodaļai.

Pilsētas valde protokola pirmo un otro

norakstu līdz ar apstiprinātu jaunbūves

vai pārbūves projekta norakstu nosūta

Zemkopības ministrijai galīgai izlemšanai.

Pēc izlemšanas Zemkopības ministrija

protokola pirmo norakstu līdz ar savu at-

zinumu nosūta pilsētas valdei. Ja būvma-

teriālu saņemšanai Zemkopības ministrija

piekritusi, tad pilsētas valde protokola

pirmo norakstu izsniedz būvmateriālu

pieprasītājam, un pēdējais tālāk rīkojas kā

tas paredzēts instrukcijā.
16. Par visiem būvmateriālu pieprasī-

tājiem un viņiem uz šīs instrukcijas pa-

mata izsniegto būvmateriālu daudzumu

pašvaldībām jāved saraksti.

17. Hku jaunbūvēm, novecojušos ēku

vietā, kurām līdz 1936. g. 1. janvārim uz

agrāko likumu pamata (Lik. kr. 1920. g.

260., 1924. g. 112., 1925. g. 113., 1927. g.

113. un 1930. g. 197.) izsniegtais būvkoku

daudzums kopā ar cementu atvietoto

būvkoku daudzumu pārsniedz šīs instruk-

cijas 37. p. noteiktās būvkoku normas,

būvkokus var vēl izsniegt ne vairāk kā

50% no 37. panta tabelē paredzētās būv-

koku normas, bet ķieģeļus un šīferu var

izsniegt uz atvieglotiem noteikumiempēc

patiesas vajadzības, nepārsniedzot instruk-

cijas 23. p. noteiktās normas.

Ja līdz 1936. g. 1. janvārim ēkas jaunbū-

vei izsniegtais būvkoku daudzums kopā

ar cementu at-victoto būvkoku daudzumu

nesasniedz šīs instrukcijas 37. p. noteiktās

normas un ēka vēl nav uzcelta vai galīgi

pabeigta, tad šīs ēkas jaunbūvei vai galī-

gai būves pabeigšanai var papildus iz-

sniegt līdz šīs instrukcijas 37. pantā minē-

tai normai iztrūkstošos būvkokus, nepār-

sniedzot patieso vajadzību, bet ķieģeļus

un šīferi var izsniegt uz atvieglotiem no-

teikumiem saskaņā ar 23. p.

Redakcija:
Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā |
'

Telefons 20032

teunas stundas no pīkst. 9 lidz 12

1 V i

Sludinājumu un abonementa

} pieņemSana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par:

gadu

i/
2

gadu . .
.

3 mēn

1
„
....

atsevišķu num.

(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—
Va gadu

....10,—
3 mēn 5,—
1 1,70

atsevišķu num. .
—,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. lidz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8,—

par katru tālāko rindiņu
~

—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud.dok. izslud.par katru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



Pirms 1936. g. 1. janvāra celto ēku pār-

būvēm būvmateriālus var izsniegt saska-

ņā ar šīs instrukcijas 25. p. un 37. p., ne-

atkarīgi no agrāk saņemto būvmateriālu

daudzuma.

Nodegušu un dabas katastrofās nopostī-

to ēku atjaunošanai, kurām būvmateriāli

jau reiz izsniegti par brīvu vai pazeminā-
tu maksu, būvmateriālus var izsniegt ti-

kai ar zemkopības ministra iepriekšēju

piekrišanu. Ja būvmateriāli uz atvieglo-

tiem noteikumiem nav agrāk izsniegti,

tad tos var saņemt saskaņā ar instrukci-

jas 23. un 37. p.

18. Atsevišķai saimniecībai būvkokus

uz atvieglotiem noteikumiem var izsniegt

uz reizi tikai vienas ēkas būvei. Nākošās

ēkas būvei tie izsniedzami tikai pēc tam,

kad iepriekšējās ēkas būvei izsniegtie

būvkoki jau lietderīgi iestrādāti. Atkāpša-

nās pieļaujamas: 1) ja divas ēkas ceļ zem

viena jumta vai 2) ja uz to ir saņemta

Zemkopības ministrijas piekrišana.

19. Uz atvieglotiem- noteikumiem sa-

ņemtie būvmateriāli līdz viņu iebūvēšanai

attiecīgās ēkās ir valsts īpašums. Tos

aizliegts atsavināt vai izlietot citām vaja-

dzībām bez Zemkopības ministrijas atļau-
jas (761. p.). Saņemtie būvmateriāli jāiz-

lieto paredzētam mērķim 3 gadu laikā

(760. p.).

Piezīme. Vienai no 3. un 4. grupā

minētām ēkām: labības šķūnim vai

rijai, vai klētij vai kaltei un 5. gru-

pā labības šķūnim vai rijai, klētij

vai kaltei, saskaņā ar šo pantu būv-

materiālus izsniedz arī tad, ja kādas

no tām jau uzceltas, bet to celšanai

šinī pantā minētie būvmateriāli uz

atvieglotiem noteikumiem nav sa-

ņemti.

24. Ceļot saimniecībā lielākas vai arī

vairāk ēku kā šīs instrukcijas 5. pantā

paredzēts attiecīgai zemes platībai, iz-

trūkstošos ķieģeļus un šīferi, ja tādi ir

Zemkopības ministrijas rīcībā, var iz-

sniegt par pilnu vērtību.

25. Eku pārbūvēm ķieģeļus un kūdras

plātnes var izsniegt pēc patiesas vajadzī-

bas, nepārsniedzot 70°/o no šīs instrukci-

jas 23. pantā paredzētās normas.

Par pārbūvi jāuzskata:

1) ēkas tilpuma palielināšana, paplaši-

not apbūves laukumu vai palielinot

ēkas sienu augstumu (kā paplašinā-

jums nav uzskatama verandas vai

balkona piebūve pie dzīvojamām

vai palieveņa piebūve pie saimniecī-

bas ēkām):

2) ēkas nolietoto konstruktivo daļu at-

jaunošana;

3) citām vajadzībām lietotas ēkas pār-

būve, piemērojot to tagadējām pra-

sībām.

26. Jumta segas iesegšanai vai nolieto-

tā jumta pārsegšanai, šīs instrukcijas 5.

pantā paredzētām ēkām. var izsniegt

vienreizīgi šīferi uz atvieglotiem noteiku-

miem pēc šīs instrukcijas 23. p. paredzē-

tām normām.

27. Ēkām. kas sāktas celt pirms 1936.

gada 2. marta, ķieģeļu un kūdras plātņu

saņemšanai novecojušo ēku ārsienu atjau-
nošanai vai ārsienu apmūrēšanai, kā ari

šīfera saņemšanai jumta segas iesegšanai,

būvprojekta izgatavošana un apstiprinā-

šana nav nepieciešama, bet tad būvmate-

riāla pieprasījumam jāpievieno Latvijas

lauksaimniecības kameras būvtechniķa

vai agronoma vajadzīgā būvmateriāla

20. Pašvaldību iestādēm un vietējai

būvniecības un mežu administrācijai jā-

seko, lai lauksaimnieki uz atvieglotiem

noteikumiem saņemtos būvmateriālus iz-

lietotu tikai tām vajadzībām, kādām tie

izsniegti. Būvmateriālu saņēmēji, ja tie

būvmateriālus nav izlietojuši paredzētam

mērķim, saucami pie atbildības uz Sodu

likuma 566. p., un par būvmateriāliem

valsts piemaksātā suma piedzenama no

tiem neapstrīdamu prasību kārtībā līdz ar

6%) skaitot no materiālu izsniegša-

nas dienas.

11. Ķieģeļu, šīfera un kūdras plātņu

izsniegšana.

21. Zemkopības ministrija šis instrukci-

jas 1. pantā minētām saimniecībām 5. pan-

tā minēto ugunsdrošo un ugunsaizturošo

ēku jaunbūvēm un pārbūvēm var izsniegt

par pazeminātu cenu līdz 50°/o no tir-

gus vērtības ķieģeļus, šīferi un kūdras

plātnes.

22. Izsniedzamo ugunsdrošo būvmate-

riālu cenu un izsniegšanas vietas Zemko-

pības ministrija izsludina ~Valdlbas Vēst-

nesi" un „Lauku Pastniekā".

23. Jaunbūvēm uz atvieglotiem notei-

kumiem var izsniegt katrai ēkai ķieģeļus,

kūdras plātnes un mākslīgo šīferi pēc pa-

tiesas vajadzības, nepārsniedzot še minē-

tos daudzumus:

daudzuma pārbaudīts aprēķins (nepiecie-
šamības akts). Šāds aprēķins nepiecie-

šams ari nolietoto ēku pilnīgai jaunbūvei

vai pārbūvei. Par būvdarbu sākumu jāuz-

skata mūrnieku darbu uzsākšana.

28. Lai saņemtu protokolā minēto ķie-

ģeļu, šifera vai kūdras plātņu daudzumu,

materiālu pieprasītājam vispirms jāiemaksā

pasta nodaļā Zemkopības ministrijas Zem-

kopības departamenta lauku būvniecības

pasta tekošā rēķinā N> 4590 par saņemto

materiālu pienākošās sumas pēc „Valdības

Vēstnesī" izsludinātām cenām, izpildot

atsevišķi naudas pārvedumu lapas iemak-

sām par ķieģeļiem, par šīferi vai kūdras

plātnēm.

29. Materiālu pieprasītājam iepriekš jā-

noskaidro, vai „Valdības Vēstnesī" (vai

„Lauku Pastniekā") izsludinātā ķieģeļu

ceplī, šīfera vai kūdras fabrikā vai iz-

sniegšanas vietā, no kuras vēlas saņemt,

ir ķieģeļi, šīfera un kūdras plātnes un jā-

vienojas ar būvmateriālu piegādātāju par

nosūtīšanas kārtību.

lemaksājot pastā naudu, pieprasītājam

jāgriež vērība uz to, vai ķieģeļus vēlas

saņemt ceplī, vai tie piesūtāmi pa dzelzs-

ceļu vai ūdensceļu.

30. Ķieģeļu, šīfera un kūdras plātņu

saņemšanai materiālu pieprasītājs pagasta

valdes protokola pirmo norakstu, līdz ar

pasta nodaļas iemaksas kvīti, iesniedz

attiecīgam materiālu piegādātājam. Trīs

dienas pirms materiālu nosūtīšanas, mate-

riālu piegādātājs paziņo sūtijuma saņēmē-

jam, kad un uz kādu staciju vai piestātni

materiālus nosūtīs.

31. Ar Zemkopības ministrijas piekri-

šanu ķieģeļus pēc pagastu valžu protoko-

liem var saņemt arī tādos cepļos, ar ku-

riem Zemkopības ministrija nav slēgusi

līgumus, bet kuru ķieģeļus Zemkopības

ministrija atzinusi par būvei derīgiem.

Ķieģeļu saņēmējam pašam jāvienojas ar

ķieģeļu piegādātāju par piegādes notei-

kumiem, bet Zemkopības ministrija izmak-

sā pabalstu, piemērojoties valsts piemak-

sām par ķieģeļiem attiecīgā apvidū tin ne

vairāk kā 50% no ķieģeļu cenas attiecīgā

ceplī, bet arī nepārsniedzot 50% no Zem-

kopības ministrijas izsniedzamo ķieģeļu

caurmēra cenas. Pabalsta saņemšanai

ķieģeļu saņēmējam jāiesūta būvniecības

nodaļai lūgums, pievienojot tam oriģinal-

rēķinu un protokola pirmo norakstu.

32. Ja starp ceplī saņemtiem ķieģe-

ļiem būtu lūzumi vairāk par B°/o, tad lauk-

saimniekam ir tiesības prasīt lūzušos ķie-

ģeļus atvietot ar derīgiem. Ja ķieģeļu

piegādātājs atteiktos šo prasību izpildīt,

tad lauksaimnieks par to ziņo Zemkopī-

bas ministrijas būvniecības nodaļai.

33. Ķieģeļu, šīfera un. kūdras plātņu sa-

ņemšanas protokola pirmais noraksts de-

rīgs 6 mēnešus no viņa izsniegšanas dienas.

Svarīgu iemeslu gadijumos materiālu iz-

ņemšanas terminu pagasta vai pilsētas val-

de var pagarināt ikreizes vēl uz 6 mēne-

šiem, paziņojot par to Zemkopības minis-

trijas būvniecības nodaļai.

34. Par ķieģeļu, šīfera un kūdras plāt-

ņu izsniegšanu uz atvieglotiem noteiku-

miem ķieģeļu cepli, šīfera fabrika un kūd-

ras fabrikas par katru notecējušo mēnesi

iesniedz Zemkopības ministrijas būvnie-

cības nodaļai norēķinu kopā ar pagasta

valžu protokoliem un lauksaimnieku nau-

das iemaksas kvītēm. Pēc šiem dokumen-

tiem Zemkopības ministrija izdara norē-

ķināšanos ar materiālu piegādātājiem, kā

arī paziņo pagasta valdēm par lauksaim-

Ēku pārbūvēm būvkokus izsniedz pēc

patiesas vajadzības, bet nepārsniedzot 50°/o

no šajā tabelē attiecīgai ēkai noteiktās

normas. Par pārbūvēm uzskatami būv-

darbi, kas uzskaitīti šīs instrukcijas 25.

pantā.

Izsniedzot būvkokus jaunas ēkas celša-

nai vecās ēkas vietā, no šajā pantā no-

teiktās normas jāatvelk tas derīgo būv-

koku daudzums, ko var iegūt veco ēku

noplēšot. Atvilkums jāizdara no tās būv-

koku normas, ko izsniedz par '/« takses

cenas.

Būvkoku saņemšanas pieprasijumam no-

lietotās ēkas jaunbūvei vai pārbūvei jā-

pievieno Latvijas lauksaimniecības kame-

ras būvtechniķa vai agronoma vajadzīgā

būvkoku daudzuma pārbaudīts aprēķins

(nepieciešamības akts). Šis aprēķins jā-

sastāda divos eksemplāros, pie kam viens

eksemplārs paliek pagasta valdei zināša-

nai, bet otrs jāpievieno protokola norak-

stam, kuru iesniedz mežzinim būvkoku

saņemšanai.

1. piezīme. Izsniedzot būvkokus sa-

gatavotā veidā vai baļķos u. c, pare-

dzētā norma samazināma par 153/o.

2. piezīme. Vienai no 3. un 4. gru-

pās minētām ēkām: labības šķūnim vai

rijai, vai klētij vai kaltei un 5. grupai

labības šķūnim vai rijai, klētij vai

kaltei, saskaņā ar šo pantu būvkokus

izsniedz arī tad. ja kādas no tām jau

uzceltas, bet to celšanai būvkoki uz

atvieglotiem noteikumiem nav sa-

ņemti.

38. Pagasta vai pilsētas valdes iz-

sniegto būvkoku saņemšanas protokola

pirmo norakstu būvkoku pieprasītājs ie-

sniedz protokolā norādītā iecirkņa mežzi-

nim, kas to ierindo iesniegšanas kārtībā

izpildīšanai.

lesniedzot mežzinim protokola norakstu

būvkoku saņemšanai, protokola norak-

stam jāpievieno Zemkopības ministrijas

normalprojekts vai noteiktā kārtībā ap-

stiprināts jaunbūves vai pārbūves projekts,

kura izpildīšanai būvkokus pieprasa. Iz-

sniedzot būvkoku ciršanas apliecības,

niekiem izsniegtiem ugunsdrošiem būv-

materiāliem.

35. Ja Zemkopības ministrijas būvma-

teriālu krājumi jau izdalīti vai arī uz at-

vieglotiem noteikumiem būvmateriālu iz-

sniegšanai atvēlētie līdzekli jau izsmelti,

Zemkopības ministrijas būvniecības noda-

la par to paziņo pagasta valdēm attiecīgu

būvmateriālu pieprasijumu izlemšanas un

protokolu izsniegšanas pārtraukšanai.

111. Būvkoku izsniegšana.

36. Zemkopības ministrija var šīs in-

strukcijas 1. pantā minētām saimniecībām

saskaņā ar šīs instrukcijas_s. pantu eku

jaunbūvēm un pastāvošo eku parbuvem

izsniegt būvkokus par >/« no takses cenas

vienīgi tādā vairumā, kāds pēc materiāla

aprēķina un apstiprinātā būvproļekta va-

jadzīgs nepieciešamām koka dalām, ceļot

ēkas no ugunsdrošiem materiāliem, bet

nepārsniedzot 37. p. minētās normas.

Virs šīs normas vajadzīgo būvkoku dau-

dzumu koka vai lielākā apmēra ugunsdro-

šo ēku celšanai izsniedz par pilnu takses

cenu pēc patiesas vajadzības, saskaņa ar

būvprojektu un materiālu bet

labības šķūnim bez tam vēl 37. panta mi-

nēto normu par Vj takses cenu.

37. Par pazeminātu takses cenu izsnie-

dzamo būvkoku daudzums tabelē minētām

saimniecību grupām ēku jaunbūvēm nevar

pārsniegt sekošas normas:

mežzinis būvprojektu izsniedz atpakaļ, un

par būvprojekta saņemšanu saņēmējam jā-

parakstās uz protokola noraksta.

39. Būvkokus izsniedz no augoša vai

būvei derīga atmiruša meža, izņēmuma

veidā ari 'no sagatavotiem materiāliem,

būves vajadzībām piemērota resnuma un

labuma.

Ja, izsniegtos materiālus sagatavojot,

mežā izrādītos, ka apzīmēto koku starpā

ir puvuši vairāk "kā s°/o no kopējās masas,

tad mežzinim par to jāsaraksta akts, un

tie koki, kuru lietkoksne (līdz 17 cm tiev-

gali) pēc bojāto dalu atzāģēšanas ir īsāka

par 4 m, apmaināmi pret derīgiem būvko-

kiem. Apmaināmā masā jāieskaita visi

pilnīgi bojātie koki un koki ar īsāku liet-

koksni par 4 m, tāpat arī atgrieztās koku

bojātās daļas, ja netiek apmainīts viss

koks.

Apmaināmos kokus pircējam ir tiesība

paturēt par malkas koku cenu, atteikša-

nās gadijumā par šo koku sagatavošanu

viņam atlīdzību nemaksā. Bojāto koku

apmaiņu var pieprasīt, kamēr tie atrodas

mežā.

40. Izsniedzamo būvkoku sagatavoša-

nas un izvešanas termiņš noteicams vien-

gadīgs. Aiz ievērību pelnošiem iemesliem

šo termiņu var pagarināt saskaņā ar in-

strukciju valsts mežu un meža materiālu

izsniegšanai.

Piezīme. Šī panta noteikumi neiero-

bežo koku izciršanu un izvešanu no

piešķirtiem mežiem.

41. Apvidos, kurus apdraud ēku ūsai-

nis Hvlotrupes bajulus, pirms ciršanas

biļetes izsniegšanas mežziņiem jāņem no

būvkoku saņēmēja paraksts, ka pēdējais

būvkokus, pirms to iebūvēšanas ēkā, no-

drošinās pret minētā koku grauzēja posto-

šo darbību, lietojot mežziņa norādītos

pretlīdzekļus. Šī noteikuma paviršas izpil-
dīšanas vai neievērošanas gadijumā vainī-

gie būvkoku saņēmēji sodāmi, piedzenot

no viņiem izsniegto būvkoku divkāršu tir-

gus vērtību neapstrīdamu prasijumu kār-

tībā.

4i. Par izsniegtiem būvkokiem maksa

aprēķināma pēc Ministru kabineta apstip-

rinātās takses, kāda pastāv meža ciršanas

Jaunbūvēm uz atvieglotiem notei-

kumiem var izsniegt katrai ēkai ķieģeļus,

kūdras plātnes un mākslīgo šīferi pēc pa-

tiesas vajadzības, nepārsniedzot še minē-

tos daudzumus:

Par pazeminātu takses cenu izsnie-

dzamo būvkoku daudzums tabelē minētām

saimniecību grupām ēku jaunbūvēm nevar

pārsniegt sekošas normas:

Valdības Vēstnesis 164. num., otrdien, 1939. g. 25. jūlijā2

Saimniecības grupa
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1. Saimniecības dzīvojamai ēkai 26 01 0 6000 2000 100 100

līdz 4 ha vai dzīvojamai ēkai ar saimniecības 4101 0 3600 180 180

ēku

2. Saimniec. virs dzīvojamai ēkai 34 oo0 8500 2200 110 130

4 līdz 10 ha kūts
„

34 000 8500 4000 200 130

3. Saimniec. virs dzīvojamai ēkai 43 N 10750 3000 150 140

10 līdz 25 ha kūts
,,

4301 0 10750 4300 215 150

labības šķūnim vai rijai 21 01 0
—

3200 . 160 —

vai klēts ēkai vai labības kaltei 16 0 4000 2000 100 —.

4. Saimniec. virs saimnieka dzīvojamai ēkai 48 X0 12000 3300 165 165

25 līdz 45 ha laukstrādnieku dzīvokļiem:
vienā ēkā 32000 2100 105 150

vai divās ēkās, katrai 20000 5000 1400 70 100

kūts ēkai 50 X0 5500 275 170

labības šķūnim vai rijai 26 X0 — 4800 240

vai klēts ēkai vai labības kaltei 20 X 0 2800 140

5. Saimniecības saimnieka dzīvojamai ēkai 52oc 0 13000 3600 180 190

virs 45 ha laukstrādnieku dzīvokļiem:
vienā ēkā 39000 ■maiM 2700 135 200

vai 2—3 ēkās, katrai 2001 0 5000 1400 70 100

kūts ēkai 60 >( 15000 6900 345 200

labības šķūnim vai rijai 32 :>< 6500 325

klēts ēkai vai labības kaltei 30 7500 3200 160

Derīgas zemes

kopplatība

Ēkas nosaukums

Izsnie

daud

par'/jta
cena

o būvkoku

kub. mtr.

par V/2 takses

cenas

1. grupa līdz 4 ha dzīvojamai ēkai 23 —

vai dzīvojamai ēkai ar saimniecības ēku 30 —

2. grupa virs 4 līdz 10 ha dzīvojamai ēkai 35 —

kūts
,,

30 —

3. grupa
virs 10 līdz 25 ha dzīvojamai ēkai 40 —

kūts
,,

30 —

labības šķūnim vai rijai 20 25

vai klēts ēkai vai labības kaltei 20 —

4. grupa virs 25 līdz 45 ha dzīvojamai ēkai 40 —

strādnieku dzīvokļiem:
vienā ēkā 20 —

vai divās ēkās, katrai 15 —

kūts ēkai 35 —

labības šķūnim vai rijai 25 30

vai klēts ēkai vai labības kaltei 20 —

5. grupa
virs 45 ha dzīvojamai ēkai 45 —

strādnieku dzīvokļiem:

vienā ēkā 30 —

vai 2—3 ēkās, katrai 15 —

kūts ēkai
40 —

labības šķūnim vai rijai 25 35

klēts ēkai vai labības kaltei 20



biļetes vai ordera izsniegšanas laikā. Sa-

maksa izdarāma saskaņā ar instrukciju

valsts mežu un meža materiālu izsniegša-

nai („Vald. Vēstn." 1937. g. 2\.—24. num.).

43. Ciršanas biļeti vai orderi mežzinis

izsniedz instrukcijā valsts mežu un meža

materiālu izsniegšanai paredzētā kārtībā,

atzīmējot uz biļetes vai ordera attiecīgās

pagasta valdes protokola datumu un nu-

muru. Būvkoku izvešanas atļauju mežzi-

nis dod pēc norēķināšanās ar būvkoku

saņēmēju, saskaņā ar augšminēto instruk-

ciju. Uz protokola noraksta mežzinis at-

zīmē izsniegto būvkoku daudzumu, tak-

ses cenu, valsts piemaksu līdz pilnai tak-

sei, faktiski saņemto sumu un ciršanas bi-

ļetes vai ordera numuru.

44. Ziņas par izsniegtiem būvkokiem

pēc noteiktas veidlapas mežziņi iesūta

virsmežziņiem saraksta veidā par katru

mēnesi ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša

piektai dienai divos eksemplāros. Piecu

dienu laikā vienu eksemplāru virsmežzi-

nis nosūta attiecīgai pagasta valdei, bet

2. eksemplāru Zemkopības ministrijas

būvniecības nodaļai.

45. Par kārtīgu meža izstrādāšanu, sa-

tīrīšanu, izvešanu u. t. t. būvkoku saņē-

mēji atbild saskaņā ar būvkoku izsniegša-
nas laikā pastāvošo likumu un instrukciju
valsts mežu un meža materiālu izsniegša-

nai.

Šinī instrukcijā minētās veidlapas saņe-

mamas ieskatam Zemkopības ministrijas

būvniecības nodaļā.

Ar šo atvietota instrukcija būvmateriā-

lu izsniegšanai lauksaimniecības būvniecī-

bai („Vald. Vēstn." 1936. g. 51., 213. un

292. num., ~Lauku Pastnieks" 1937. gada

10./13. num.).

Rīgā, 1939. g. 17. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemkopības depart. direktors

P. Grāvi s.

Mežu depart. direktora v.

A. Pēter s o n s.

Izdoti saziņā ar finansu un iekšlietu

ministriem.

Noteikumu pārgrozījumi lauksaimniecības ēku būvprojektu sastādīšanai un

apstiprināšanai.
(Izdoti uz Kredītlikuma 764. p. pamata.)

Noteikumu 1. pantu izteikt šadi:

„Visu ēku jaunbūvēm un pārbūvēm,

kurām Zemkopības ministrija izsniedz

būvmateriālus uz atvieglotiem noteiku-

miem vai Valsts zemes banka izsniedz

aizdevumus, ēkas jāceļ pēc Zemkopības

ministrijas normalprojektiem vai Zemko-

pības ministrijas būvniecības nodaļas ap-

stiprinātiem būvprojektiem. Laukstrādnie-

ku dzīvojamo un saimniecības ēku būv-

projektus var apstiprināt arī Latvijas

lauksaimniecības kameras būvniecības

nodalās vadītājs un rajonu būvtechniķi,

izņemot 2 km platā joslā gar valsts robe-

žām un 500 m un tuvāk uz katru pusi no

noteikumos lauksaimniecības būvniecībai

minētiem dzelzsceļiem, šosejām un 1. šķi-

ras ceļiem, kur rajonu būvtechniķi tos ap-

stiprināt nevar."

Piezīme. Koka ārsienu apmūrēšanai

ar ķieģeļiem un jumta iesegšanai ar

šīferi, būvprojekta sastādīšana un

apstiprināšana nav nepieciešama

ēkām, kas sāktas celt pirms 1936. g.

2. marta. Par būvdarbu sākumu jā-

uzskata mūrnieku darbu uzsākšana."

3. panta 4. punktu izteikt šādi:

„Zīmēiumi jāizgatavo šādos mērogos:

ēku novietnes plāns 1:1000; plāni, griezu-

mi un fasādes 1:100; sīkdalas 1:25."

6. pantā pirmo teikuma dalu izteikt

šādi:

„Apstiprināšanai iesniegtiem būvpro-

jektiem jāatbilst Zemkopības ministrijas

izstrādāto jaunāko normalprojektu prasī-

bām ...".

Rīgā, 1939. g. 20. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemkopības depart. direktors

P. G rāvi s.

Instrukcija lauksaimniecības būvniecībai.

Izdota saziņā ar iekšlietu ministri, uz Likuma par būvniecības pārzināšanu (Lik. kr.

1927. g. 101 un 1939. g. 103) 16. un 22. pantu pamata.

I. Vispārīgie noteikumi.

1. Šī instrukcija attiecas uz lauksaim-

niecības būvniecību ārpus pilsētām un

ciemiem, tāpat arī uz visām piensaimnie-

cības un zvejniecības kopdarbības organi-

zāciju būvēm laukos, ciemos un pilsētas.

2. Uz atsevišķas lauku saimniecības

zemes var celt tikai šīs saimniecības va-

jadzībām nepieciešamās ēkas. Lauksaim-

niecībā nepieciešamās ēkas ir šādas:

.a) saimniecībās ar derīgās zemes platību

līdz 4 ha: 1) dzīvojamā ēka, 2) saim-

niecības ēka, 3) malkas šķūnis. 4) pa-

grabs un 5) pirts;

jb) saimniecībās ar derīgās zemes platību

virs 4 līdz 10 ha: 1) dzīvojama eka,

2) laukstrādnieku dzīvojamā ēka, 3)

kūts, 4) laukstrādnieku saimniecības

ēka, 5) klēts, 6) labības šķūnis, 7) ba-

rības šķūnis, 8) malkas šķūnis, 9) rat-

nīca, 10) pirts un 11) pagrabs;

c) saimniecībās ar derīgās zemes platību

virs 10 līdz 25 ha: 1) dzīvojamā ēka,

2) divas laukstrādnieku dzīvojamas

ēkas, 3) kūts, 4) laukstrādnieku saim-

niecības ēkas, 5) putnu kūts, 6) klēts,

7) labības šķūnis vai rija. 8) mašīnšķū-

nis, 9) barības šķūņi, 10) malkas šķū-

nis, 11) ratnīca, 12) pirts un 13) pa-

grabi saknēm, augļiem, produktiem un

ledum;

,d) saimniecībās ar derīgās zemes platību

virs 25 līdz 45 ha: 1) dzīvojamā ēka,

2) trīs laukstrādnieku dzīvojamas

ēkas, 3) lidlopu kūts. 4) sīklopu kūts,

5) laukstrādnieku saimniecības ēkas,

6) puiuu kūts, 7) klēts. 8) labības šķū-

nis vai rija, 9) mašīnšķūnis, 10) barības

šķūņi. 11) malkas šķūnis, 12) ratnīca,

13) pirts un 14) pagrabi saknēm, aug-

ļiem, produktiem un ledum;

s) saimniecībās ar derīgās zemes platību

virs 45 ha: 1) dzīvojamā ēka, 2) četras

laukstrādnieku dzīvojamās ēkas. 3)

liellopu kūts. 4) sīklopu kūts. 5) lauk-

strādnieku saimniecības ēkas. 6) putnu

kūts, 7) klētis, 8) labības šķūņi, 9) rija,

10) mašīnšķūnis, 11) barības šķūņi, 12)

malkas šķūnis, 13) ratnīca, 14) pirts un

15) pagrabi saknēm, augļiem, produk-

tiem un ledum.

Bez iepriekšējos punktos minētām

ēkām, neatkarīgi no zemes platības, var

celt speciālām vajadzībām siltumnīcas pēc

vajadzības, tāpat arī savā saimniecībā ra-

žoto produktu sagatavošanas un pārstrā-

dāšanas ēkas.

3. Celt jaunas vai pārbūvēt esošās

ēkas vairāk par 2. pantā noteikto nepie-

ciešamo ēku skaitu saimniecībā var tikai

ar Latvijas lauksaimniecības kameras at-

ļauju.

4. Piensaimniecības un zvejniecības

kopdarbības organizāciju jaunbūvēm un

pārbūvēm vajadzīga iepriekšēja Zemkopī-

bas ministrijas piekrišana. Pirms būvdar-

bu sākšanas jāizgatavo un Zemkopības

ministrijā jāapstiprina vajadzīgais būv-

projekts. Būvprojekts jāsastāda un būv-

darbi jāizpilda saskaņā ar Zemkopības

ministrijas noteikumiem.

5. Jaunbūves vai pārbūves atļauts iz-

pildīt vienīgi lietpratēju vadībā, par kā-

diem uzskatamas personas ar būvtiesī-

bām, Latvijas amatniecības kameras mūr-

nieka vai namdara amata meistari, vai

personas, kurām Latvijas amatniecības

kamēra izsniegusi amatnieka karti mūr-

nieka vai namdara amatā.

Šis nosacijums neattiecas uz tiem būv-

darbiem, kurus izpilda pats būves saim-

nieks ar saviem ģimenes locekļiem vai

savas saimniecības laukstrādniekiem bez

sveša darba spēka.

6. Tiešā uzraudzība par šīs instrukcijas

pildīšanu lauku saimniecībās piekrīt Lat-

vijas lauksaimniecības kamerai, tās rajonu

agronomiem un būvtechniķiein un pagastu

valdēm.

7. Vispārēja uzraudzība un pārzināšana

par šīs instrukcijas pildīšanu piekrīt Zem-

kopības ministrijas būvniecības nodaļai.

Sūdzības par Latvijas lauksaimniecības

kameras agronomu un būvtechniķu, kā

arī pagasta valžu nepareizu rīcību, izpil-

dot šo instrukciju, izšķir Zemkopības mi-

nistrija.

11. Noteikumi ēku ugunsdrošībai.

8. Ēku savstarpējie atstatumi, ja tās ne-

ceļ zem viena jumta, nevar būt mazāki

par 6 m ēkām no ugunsdrošiem materiā-

liem ar tādiem pat jumtiem un 8 m visām

pārējām ēkām, neatkarīgi no būvmateriā-

la. Ēkas attālums no kaimiņa robežas ne-

var būt mazāks par 4 m. Jaunas ēkas var

celt pie ceļiem ne tuvāk par 5 ni no ceļa

grāvja vai nogāzes ārmalas, bet, ja ceļam

grāvja nav, tad ne tuvāk par 10 m, skai-

tot no ceļa vidus.

Ēku savstarpējie atstatumi mērojami

starp ēku sienām vistuvākās vietās.

Piezīme. Atkāpties no šinī pantā pa-

redzētiem noteikumiem var ar Zem-

kopības ministrijas atļauju.

9. Koka dzīvojamām ēkām nevar būt

vairāk par 2 stāviem. Visas dzīvojamās

izbūves ēku jumtos skaitāmas par stā-

viem, un virs jumta stāva nedrīkst būt

apdzīvojamas telpas.

Stāvu skaitā nav ieskaitāms pagraba

vai noliktavu stāvs, kura griestu apakš-

mala nav augstāka par 1 m virs zemes lī-

meņa, mērojot ēku vidū.

10. Būvju dalām, kas nav ugunsdrošas,

jābūt vismaz 25 cm tālu no dūmvadiem,

skaitot no vada iekšējās sienas, un vis-

maz 12 cm no krāsns pavarda vai citas

apkures ietaises ārmalas, bet, ja tādas ir

no metāla, tad 25 cm atstatumā, starpu

pildot ar ugunsdrošu materiālu. Zem kur-

tuves jābūt ugunsdroša materiāla pama-

tiem 30 cm augstumā ar vēdināmām gai-

sa spraugām. Kurtuvju priekšā ugunsnedro-

ša materiāla grīdas jāapsedz ar skārdu

vai citu ugunsdrošu materiālu, pie kam

segumam jāsniedzas vismaz 20 cm uz

katru pusi no kurtuves pie 45 cm platuma.

Dūmvadu sienām jābūt l/t ķieģeļa biezu-

mā, bet pastiprinātai kurināšanai pare-

dzams vismaz 1 ķieģeļa biezumā. Dūmva-

di jāapmet no iēkšpuses un ārpuses, ie-

skaitot arī bēniņus. Skursteņa galvai jā-

būt virs jumta virsmas vismaz 90 cm, bet,

ja jumta sega ugunsdroša, tad 60 cm.

Skursteņi jāceļ uz mūra pamatiem. Metā-

la dūmvadi jātaisa ar dubultām sienām un

vismaz 4 cm lidu gaisa kārtu abu cauruļu

starpā. Metāla dūmvadi bēniņos aizliegti.

Ja jumta telpās novieto sienu, salmus

un vispār viegli uzliesmojošus priekšme-

tus, tad dūmvadi un skursteņi jāapmūrē

ar Vs ķieģeļa biezu sienu, atstājot starp

skursteni un šo sienu 3 cm biezu gaisa

spraugu. Apmūrējums konstruktivi jā-

saista ar skursteni pie grīdas un jumta.

Apmūrējumu var atvietot arī ar citu ne-

degošu materiālu.

11. Kāpņu skrēju platumam dzīvojamās

ēkās jābūt vismaz 80 cm. tāpat kāpņu

laukumiņi (podesti) nedrīkst būt šaurāki

par 80 cm. Kāpieni jāveido pēc tādas sa-

karības: 2a+b= 60 līdz 63 cm, pie kam kā-

piena augstums a nedrīkst pārsniegt 21

cm. bir kāpiena platums. Ugunsdrošo

kāpņu telpām jāparedz attiecīgam būv-

veidam atbilstošs sienu biezums.

-111. Sanitārie noteikumi.

12. Dzīvojamām telpām jābūt vismaz

2,3 m augstām, mērojot no grīdas līdz

griestu ciešam segumam un tieši no ār-

sienas apgaismotām; to grīdai jābūt vis-

maz 30 cm virs piegulošā zemes līmeņa.

Katras dzīvojamās un darba telpas ārsie-

nā jābūt mazākais vienam logam ar atve-

ramām ziemas un vasaras vērtnēm.

13. Logu gaismas koplaukums nevar

būt mazāks dzīvojamām telpām par
lk,

■putnu kūtīm par
l/u un pārējām kūtīm

par Vso no ielpas grīdas laukuma.

14. Dzīvojamām telpām jābūt apkuri-

nāmām un vēdināmām. Virtuvēs jāierīko

tvaika novadīšana skursteņa vēdināšanas

vadā, kura šķērsgriezums nevar būt ma-

zāks par 200 cm2. Kūtīs jāierīko atbilsto-

ša vēdināšana. Vēlams arī klēts telpās ie-

rīkot gaisa mainu.

Sienas jāaizsargā no zemes mitruma ar

izolācijas kārtu starp pamatiem un sienu

(asfalta kārtu, bitumena papi, blīvvielas

javas kārtu, tāsīm vai citu).

15. Būves svara nesošām sienām jābūt

piemēroti noturīgām, bet siltu telpu ārsie-

nu biezumiem arī tādiem, lai tās salā ne-

svīstu.

16. Parastās raktās dzeramā ūdens

akas jānovieto vismaz 5 m attālumā no

kūtīm, mēslu glabātuvēm, atejām un ci-

tām netīrumu novietošanas vietām, izsar-

gājot pret netīrumu ieplūšanu.

17. Uz katras apdzīvotas lauku zemes

vienības jāierīko atejas vieta. Atejas vietu

bedrēm, kas ir dzīvojamās ēkās, jābūt ne-

caurlaidīgām mūra sienām, tām jāierīko

vēdināmais kanaiis ne mazāks kā 200 cm2

šķērsgriezumā. Šis kanāls jātaisa pēc ie-

spējas blakus dūmu vadiem skurstenī un

jāsavieno ar atejas bedri. Vēdināmais ka-

n-als jāierīko bedres augstākā vietā, bet

ievada apakšējais gals jānolaiž vismaz

30 cm zemāk par vēdināmā kanāla apakš-

malu. Brīvi stāvošas atejas ierīkojamas

atbilstoši dzīvojamām ēkām un apkārtnei.

lerīkojot atejas vietas pašā dzīvojamā

ēkā vai piebūvē, tieša ieeja atejas vietās

no virtuves un dzīvojamām istabām nav

atjauta. Ateja jānovieto pēc iespējas ēkas

ziemeļu pusē.

18. Lopu mitekļus var piebūvēt arī pie

dzīvojamām ēkām. Tādā gadijumā starp

dzīvojamām un lopu telpām jābūt neap-

dzīvotai telpai (ratnīcai, barības šķūnim

ii. c.) vai cieši celtai sienai bez ailām.

IV. Sevišķi noteikumi saimniecībām

gar ce]iem.

19. Saimniecībās, kurās ēkas atrodas

2 km platā joslā gar valsts robežām un

500 m un tuvāk uz katru pusi no galveno

ceļu vidus, ēkas var būvēt no jauna vai

pārbūvēt pastāvošās vienīgi pēc Zemko-

pības ministrijas norma'projektiem vai

Zemkopības ministrijas būvniecības noda-

ļā apstiprināta būvprojekta. Laukstrād-

nieku dzīvojamo un saimniecības ēku

būvprojektus var apstiprināt arī Latvijas

lauksaimniecības kameras būvniecības

nodaļas vadītājs. Kapitāla remontu vai

ēku ārējā ietērpa un izskata maiņu var

izdarīt pēc Zemkopības ministrijas būv-

niecības nodaļas vai Latvijas lauksaimnie-

cības kameras rakstiskas atļaujas saņem-

šanas. Būvprojekts jāizgatavo un jāie-

sniedz apstiprināšanai saskaņā ar notei-

Finansu ministra A. Valdmaņa iespaidi

Latgales braucienā.

Finansu ministris A. V ald m a n i s,

24. jūlija ritā atgriezās Rīsā no brauciena

pa Latgali. Par šo braucienu ministris

izteicās: „Pusotras dienas vēroju dzīvi

un darbus skaistajā Māras zemē. Zemturi

jau stājušies pie rudzu pļaujas un daudzos

laukos iztālēm raugās pretim saceltie ru-

dzu statiņi. Rudzu raža būs labāka par vi-

dējo; laba būs arī vasarāju,sevišķi auzu un

miežu raža, neskatoties uz šīs vasaras

sausumu. Latgales lauku sēta pamazām

sāk pārveidoties, pieaug lauku būvniecība.

Tikai, par nožēlošanu, gaužām maz redzam

no ugunsdrošās būvniecības: arī jaunās
ēkas tiek būvētas no kaka. Būs jāpadomā,

kā to novērst, lai arī Latgales lauku būv-

niecībā izteiktos jaunais laiks.

Par kurināmo materiālu uz laukiem iz-

lieto koku. Un arī Latgalē vērojama tā

parādība, kuru, diemžēl, redzam arī citos

mūsu novados: mēs sadedzinām

lauku siltu m saimniecības va-

jadzībām labu bērza, priedes

vai egles malku, kuru varētu

izlietot daudz lietderīgāki. Lat-

galē to vēroju visvairāk Pededzes, ari

Līksnas rajonos. Žagari kā kurināmais

materiāls mums jau vietām sāk aizmir-

sties, kaut gan bieži tanī pašā laikā neiz-

cirstie krūmi neļauj pienācīgi apkopt mūsu

laukus. Ari te būtu jāpadomā par citu,

labāku pieeju.

Latgales lauku cilvēku gara stāvoklis

labs un možs. Viņi sajūt jaunā laika elpu

un grib iet šim laikam līdzi.

Mazu disonansi lauku svētdienas klusu-

mā ienes pilsētnieku ekskursantu grupas,

kas jutušas vajadzību paņemt līdzi ceļā

kādu stiprāku dzērienu. Rūpniekiem, arī

galvas pilsētas rūpniekiem, kas automašī-

nās svētdienās parāda saviem strādnie-

kiem mūsu laukus un lauku dzīvi, vajadzē-

tu arī raudzīties uz to, lai šīs ekskursantu

grupas neatstātu laukos nepareizu iespai-

du. Katrā zinā šie jaukie izbraukumi butu

vēl daudz patīkamāki, ja tajos ievērotu

strngrāku disciplinu." LTA.
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kūmiem lauksaimniecības ēku būvprojek-
tu sastādīšanai un apstiprināšanai („Vald.

Vēstn." 1936. g. 51. num. un 1939. g.

164. num.).

Šie noteikumi attiecas uz šādām šose-

jām un 1. šķiras ceļiem:

Rīga—Vidzemes šoseja—Drabeži—Cē-

sis—Valmiera—Rūjiena—Valgi;

Inčukalna stacija—Murjāņi—Ragana;

Rīga—Vidzemes šoseja—Saulkrasti;

Rīga—Ādaži—Carnikava;

Rīga—Vecāķi;

Rīga—Ogre—Skrīveri—Pļaviņas;

Rīga—Baldone;

Rīga—lecava—Bauska;

Rīga—Jelgava—Meitene;

Rīga—Sloka—Ķemeri—Tukums—

Kandava—Sabile;

Liepāja—Bernāti;

Liepājā—Grobiņa

un šādiem dzelzsceļiem:

Rīga—Araiši—Cēsis—Valmiera—

Valka;

Rīga—Pļaviņas;

Rīga—Saulkrasti;

Rīga—Jelgava—Meitene;
Rīga—Sloka—Ķemeri—Tukums;

Jelgava—Glūda—Liepāja.

20. 19. pantā minētām saimniecībām

par būvdarbu uzsākšanu jāpaziņo rakstis-

ki Latvijas lauksaimniecības kameras ra-

jona būvtechniķim un pagasta valdei un

par ēkas pusbūves un būvdarbu galīgo

pabeigšanu jāpaziņo rakstiski rajona būv-

techniķim. Zemkopības ministrijas būv-

niecības nodaļā apstiprināta vai normal-

projekta, vai arī Latvijas lauksaimniecī-

bas kameras būvniecības nodaļas vadītā-

ja apstiprināta būvprojekta viens eksem-

plārs jāuzglabā būves vietā un jāuzrāda

uz pieprasijumu uzraudzības personām.

Ja būvdarbi pēc projekta apstiprināšanas

dienas 2 gadu laikā nav uzsākti, izdoto

atļauju vai 'būvprojekta apstiprināšanu uz-

skata par anulētu un tā jāizprasa un būv-

projekts jāapstiprina no jauna. Ja nepa-

redzētu iemeslu dēl rastos vajadzība at-

kāpties no normai- vai apstiprinātā pro-

jekta, mainīt pašu projektu vai tā daļu,

tad pirms darba grozijumu uzsākšanas

jāiesniedz Zemkopības ministrijas būvnie-

cības nodaļā pārgrozijuma projekts 2 ek-

semplāros apstiprināšanai. Latvijas lauk-

saimniecības kameras būvniecības noda-

ļas vadītāja apstiprinātu būvprojekta gro-

zijumu projekts jāiesūta apstiprināšanai

pēdējam.

21. 19. pantā minētām saimniecībām

ēkas jāceļ tā, lai tām un visai saimniecī-

bai būtu glīts un izkopts izskats, pēc ie-

spējas novietojot priekšējā pusē dzīvoja-

mo ēku. Latvijas lauksaimniecības kame-

ras būvniecības nodaļas vadītājam, rajo-

na agronomam vai būvtechniķim ir tiesī-

ba noteikt ēku novietni attiecībā pret ce-

ļiem.

22. 19. pantā minētām saimniecībām

ēkas ārējie būvdarbi jāpabeidz 2 gadu

laikā pēc būvdarbu sākšanas, neskaitot

pamatu mūrēšanu, izveidojot līdz galīgai

gatavībai un pienācīgam arķitektoniskam

glītumam. Latvijas lauksaimniecības ka-

meras būvniecības nodaļas vadītājam un

rajona būvtechniķim ir tiesība noteikt

ēku ārienes krāsu toņus, ja tā atkarībā no

materiāla ir jākrāso. Pie būvdarbu izpil-

dīšanas jāievēro būvtechniskas prasības

un amatnieciskā darba glīts izpildijums.

23. Celi, kas ved saimniecībā, iespējami

jāuztur vienmēr labā kārtībā un jāapstāda

kokiem vai košuma krūmiem. Pie dzīvoja-

mām ēkām jāierīko augļu dārzi, kas glīti

jāiekopj un jāiežogo, izveidojot labu ska-

tu no ceļiem.

24. Gar 19. pantā minētiem ceļiem, uz-

celtiem vai jaunceļamiem žogiem jābūt

glītiem, un tie vienmēr jāuztur labā kārtī-

bā. Kur vien tas iespējams, jāpāriet uz

dzīvo žogu ieaudzēšanu.

Šie noteikumi stājas spēkā ar izslu-

dināšanas dienu, izņemot 5. pantu,

kurš stājas spēkā ar 1939. gada 1. no-

vembri.

Ar šo atcelti „Saistošie noteikumi lauku

būvniecībā" („Vald. Vēstn." 1933. gada

261. num.), „Saistošie noteikumi lauku

būvniecībā gar ceļiem" („Vald. Vēstn."

1937. g. 30. num.) un „Noteikumi par ne-

pieciešamām ēkām lauku saimniecībās"

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 136. num.) līdz ar

visiem pārgrozījumiem un papildināju-

miem.

1939. g. 20. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birzn iek s.

Zemkopības depart. direktors

P. Grāvis.

Instrukcija būvmateriālu Izsniegšanai lauksaimniecības ēku remontiem.

Izdota saziņa ar finansu un iekšlietu ministriem, uz Kredirlikuma (1938. gada

izd.) 764. panta pamata.

1. Zemkopības ministrija izsniedz pa-

stāvošām un jaunierikojamām lauksaim-

niecībām, lauku amatnieku un laukstrād-

nieku saimniecībām sīkiem ēku remon-

tiem parastos nešķirotus 1. un 2. šķiras

mūra ķieģeļus par cenu Ls 45,— par 1000

gab. tranko vagons katrā stacijā, izņemot

Rīgas mezgla stacijas, pie kravas ne ma-

zākas par 15 tonnām.

2. Ķieģeļus var saņemt 1. pantā minē-

to saimniecību īpašnieki tikai pašu saim-

niecības vajadzībām un tos vienai saim-

niecībai var izsniegt ne vairāk par vienu

vagona kravu (līdz 6000 gab.).

3. Ķieģeļus izsniedz caur Zemkopības

ministrijas iestādēm, lauksaimniecības

biedrībām, Centrālo savienību „Turība"

un tai pakļautām kopdarbības organizāci-

jām, ar kurām Zemkopības ministrija pa-

nākusi vienošanos par ķieģeļu izsnieg-

šanu.

4. Zemkopības ministrija, uz ķieģeļu

izdalītāja rakstisku pieprasijumu, izsūta

tikai pilnas vagona kravas (ne mazāk kā

4500 gab. ķieģeļu). Tiešos transporta iz-

devumus sedz iestāde vai organizācija,

kas ministrijai ķieģeļus pieprasijusi.

5. Ķieģeļu izdalītājs par katriem iz-

sniegtiem 1000 gab. ķieģeļu saņem at-

līdzību Ls 1,—.

6. Ķieģeļu izdalītājs ved ķieģeļu saņē-

mēju sarakstus un iekasē par izsniegtiem

ķieģeļiem pienākošās sumas. Sarakstā jā-

uzrāda ķieģeļu saņēmēja uzvārds, vārds.

dzīves vieta, saimniecības atrašanās vie-

ta un nosaukums, kā arī izsniegto ķieģeļu
daudzums. Ķieģeļu saņēmējs ar savu pa-

rakstu apliecina ķieģeļu saņemšanu, pie

kam viņa personība un dzīves vieta jā-

noskaidro pēc pases.

7. Katra mēneša beigās ķieģeļu izdalī-

tājs sastāda un iesniedz Zemkopības mi-

nistrijai norēķinu par izsniegtiem ķieģe-

ļiem un iekasētām sumām, no kurām at-

skaita šīs instrukcijas 5. pantā minēto at-

līdzību par ķieģeļu izdalīšanu un tiešos

dzelzsceļa transporta izdevumus pēc pre-

ču zīmēm, bet atlikumu iemaksā pastā,

Zemkopības departamenta lauku būvnie-

cības pasta tekošā rēķinā Nr. 4590. lemak-

sas kvitēs un preču zīmes jāpievieno no-

rēķinam.

Par vagona aizturēšanu gala stacijā il-

gāk par izkraušanai paredzēto laiku mak-

sā ķieģeļu saņēmējs, un šīs sumas mi-

nistrijai iesniedzamā norēķinā nav ieve-

damas.

Ar šo atvietota instrukcija būvmateriā-

lu izsniegšanai lauksaimniecības ēku re-

montiem (~Vald. Vēstu." 1936. g. 292.

num. un ..Lauku Pastnieka" 1937. gada

10./13. num.) līdz ar šīs instrukcijas pār-

grozījumiem.

Rīgā. 1939. g. 21. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemkopības depart. direktors

P. Ci rāvis.

Valsts vajadzībām

lietojamā portlandcementa technisko

noteikumu pārgrozījumi.
(Izdoti uz Likuma par būvniecības pārzi-

nāšanu Lik. krāj. 1927. g. 101. 2. panta

2. piezīmes pamata.)

Valsts vajadzībām lietojamā portland-

cementa techniskos noteikumos (..Vaid.

Vēstn." 1929. g. 153. num.) izdarīt šādus

pārgrozijumus:

29. pantā ~150 kg/cm 2
"

atvietot ar

~275 kg/cm 2"

un ~250 kg/cm2 "

atvietot ar

~350 kg/cm l'".

30. pantā ~16 kg/cm2"
atvietot ar

„20 kg/cm 2 ".

31. pantu strīpot.

1939. g. 20. jūlijā.

lekšlietu ministris K. Veitm a n i s.

Būvniec. depart. direktors P. M i e z i s.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

(Apriņķu mērnieku lēmumi.)

Rēzeknes apr. mērnieka 156. lēmums.
M

221) 1939. k. 9. maijā Rēzeknes apriņķa

mērnieks apsprieda zvērinātā mērnie-

ka A. Rubauska 1938. g. 11. maijā sastā-

dīto Rēzeknes apr. Ozolmuižas pas. Mi-

chalovas saimniecības ārējo robežu noteik-

šanas un zemes ierīcības projektu.

lepazinies ar lietu un uzklausijis ieradu-

šos ieinteresēto personu paskaidrojumus,

apriņķa mērnieks, pamatojoties uz Lauk-

saimniecības nolikuma (1937. k. izdev.)
198. pantu, nolēma: ārējo robežu noteik-

šanu un projektu apstiprināt bez izmaiņām

un, piemērojot Lauksaimniecības nolikuma

190. pantu, par iedalītās 1. viensētas „Sprī-

dīši" īpašniekiem noteikt: 189(5. g. Micha-

lovas folv. Ozolmuižas pagastā dzimuša

Jevgeņiju Jarockis, dzim. Jurevičs, ar tie-

sībām uz Vs domājamām dalām; 1898. g.

Ozolmuižas pagastā dzimušo Stefāniju

Geikins, dzim. Jurevičs, ar tiesībām uz V»

domājamo dalu; 1903. g. Ozolmuižas pa-

gastā dzimušo Helēni Konošenko, dzim.

Jurevičs, ar tiesībām uz Vs domājamo daļu

un 1905. g. Ozolmuižas pagastā dzimušo

Kamiliju Jurevičs ar tiesībām uz Vs domā-

jamo dalu.

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma

199. pantā paredzētā laikā un kārtībā nav

pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. p.

pamata stājies spēkā 1939. g. 10. jūnijā.

Apr. mērnieks P. Pa u 1 i ņ š.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

307. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr.

1937.g. 116) 134. p., atceļu Augustu 01 ti

no valdes priekšsēdētāja amata Skuje-

nes krājaizdevu sabiedrībā un

viņa vietā par valdes priekšsēdētāju ieceļu

Pēteri Jātnieku.

Iztrūkstošā valdes locekļa vietā jāpieai-

cina valdes locekļa kandidāts.

1939. g. 22. jūlijā.

Zemkopības ministris J. B i rzni e k s.

Zemkop. depart. direktors P. G rāvi s.

308. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr.

1937. g. 116) 134. p., atceļu Jāni Olti no

grāmatveža amata Skujenes krāj-

aizdevu sabiedrībā.

1939. g. 22. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

Kara ministrija paziņo, ka ar š. g.

1. augustu tiek izbeigta to ārzemju armiju

karavīru apbalvošana ar Latvijas Repub-

likas atbrīvošanas ciņu 10 gadu jubilejas

piemiņas medaļu, kas piedalijušies Latvi-

jas atbrīvošanas cīņās laikmetā no 1918. g.

18. novembra līdz 1920. g. 11. augustam.

1939. g. 24. jūlijā.

Armijas štāba priekšn. ģen.

Hartmanis.

PERSONU SARAKSTS,

kuras 1939. gada jūnijāatlaistas no Lat-

vijas pavalstniecības uz Likuma par

pavalstniecību 9. panta pamata:

1) Pēteris Apsāns (Apsens - Apušinis),
dzim. 1908. g. 24. februārī Prodes pagastā,

dzīves vieta Lietuvā;

2) Marija Kairo, dzim. 1910. g. 1. maijā

Rīgā, dzīves vieta Lietuvā;

3) Eižens-Gotfrīds Baumanis, dzim. 1902.

gada 4. aprilī Rīgā, ar sievu Karlu-Frici-

Margarietu, dzim. Kesters (Koester), dzim.

1909. g. 1. augustā Vācijā, dzīves vieta

Vācijā;

4) Helmuts Pauls, dzim. 1906. g. 10. au-

gustā Rīgā, ar sievu Ruti, dzim. Ortveins,

dzim. 1912. g. 3. decembrī Vācijā, un meitu

Karinu-Renati, dzim. 1938. g. 14. jūlijā Vā-

cijā, dzīves vieta Vācijā;

5) Nikolajs (Nikolaus) Krāms, dzim.

1892. g. Rīgā, ar sievi* Hedvigu, dzim.

Trībelis, 1939. gadā 50 g. vecu, dzīves

vieta Vācijā;

6) Jeruchims-Zālamaus Gordins, dzim.

1888. g. 7. jūnijāDaugavpilī, ar sievu Hasju,

dzim. 1887. g. 14. februārī Krievijā, un

meitu Ruti, dzim. 1929. g. 20. decembrī,

dzīves vieta Palestinā.

Rīgā, 1939. g. 22. jūlijā. Nj PV 96 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors P e t z a 1 s.

Pasu nod. vadītājs. P. Kurzemnieks.

PERSONU SARAKSTS,

kuras 1939. g. jūnijā reģistrētas kā

zaudējušas Latvijas pavalstniecību uz Li-

kuma par pavalstniecību 8. panta pamata,

kā pārgājušas citas valsts pavalstniecībā

bez iepriekšējās atlaišanas no Latvijas-

pavalstniecības.

1) Leizers Jakobsons, dzim. 1898. gada

15. augustā Rīgā, ar sievu Chaju (Hasja),
dzim. 1897. g. 6. janvāri Krievijā, un dē-

liem: Jēkabu, dzim. 1925. g. 7. februārī

Vācijā, Berlīnē, un Georgu, dzim. 1933. g.

16. aprīlī Vācijā, Berlinē, dzīves vieta

Latvijā;

2) Alīde-Adele Fridrichsons, precēta.

BuSka, dzim. 1899. g. 28. augustā Lietuvā,

ar meitām: Elēnu, dzim. 1923. g. 30. au-

gustā, Hariju, dzim. 1924. g. 26. novembrī,

un Mariju, dzim. 1934. g. 18. maijā, dzīves

vieta Lietuvā;

3) Miķelis Karlsons, dzim. 1880. g. 7. jū-

nijā Rucavā, ar sievu Katrini, dzim. 1879.

gada 20. februārī Rucavas pagastā, dzīves-

vieta Latvijā;

4) Rubenis Cimbelis, dzim. 1914. gada

23. oktobrī Daugavpilī, ar sievu Dveiru,

dzim. 1911. g. 28. oktobrī Rēzeknē, dzīves-

vieta Palestinā;

5) Davīds Belkins, dzim. 1914. g. 14. mai-

jā Rīgā, ar sievu Hanu, dzim. 1913. g.

20. jūnijā Daugavpilī, dzīves vieta Pales-

tinā;

6) Arveds Hāze (Haase), dzim. 1895. g.

29. jūlijā Jelgavā, ar sievu Ulriku, dzim.

1893. g. 5. jūnijā Cēsīs, dzīves vieta Vācijā;

7) Broņislava Didzulis (Didžulis), dzim.

1916. g. 17. aprilī Rīgā, dzīves vieta Lie-

tuvā;

8) Lesja Sondaks, dzim. 1912. g. 1. jū-

nijā Briģu pagastā, dzīves vieta Palestinā;

9) šmuels Drasne, dzim. 1904. gada

2. septembrī Rīgā, ar sievu Rassi, dzim.

1903. gadā Jaunjelgavā, meitu Līnu, dzim.

1932. g. 19. februārī, un dēlu Izraeli, dzīves

vieta Palestinā;

10) Movša Veismanis, dzim. 1910. g.

6. janvārī Preiļu pagastā, ar sievu Keilu,
dzim. 1913. g. 21. augustā Daugavpilī, dzī-

ves vieta Palestinā;

11) Haims-Meiers Tagrins, dzim. 1913.

gada 5. oktobrī Liepājā, dzīves vieta Pa-

lestinā;

12) Aleksandrs Šatrevičs, dzim. 1916. g.

28. aprilī Krievijā, dzīves vieta Lietuvā;

13) Leonīds Gordons, dz. 1914. g. 27. jū-

nijā Rīgas-Jūrmalā, ar sievu Giti, dzim.

1907. g. 3. jūnijā Rīgā, dzīves vieta Pales-

tinā;

14) Haims Kruks, dzim. 1914. g. 23. jan-

vārī Rīgā, ar sievu Frīdu-Genu, dzim.

1913. g. 26. jūnijā Rīgā, dzīves vieta Pales-

tinā;

15) Abe - Geršons Fromčenko, dzim.

1916. g. 4. augustā Krievijā, dzīves vieta

Palestinā;

16) Sara-Beila Lisus, precēta Perahs,
dzim. 1913. g. 14. janvārī Lietuvā, dzīves

vieta Palestinā;

17) Nachmanis Naišulis, dzim. 1910. g.

14. septembrī Rēzeknē, ar sievu Soru,

dzim. 1909. g. Viļēnos, dzīves vieta Pales-

tinā;

18) Giršs (Harrij) Blochs, dzim. 1912. g.

15. novembrī Ludzā, dzīves vieta Lielbri-

tānijā;

19) Zāmuelis Kagans, dzim. 1917. gada
8. februārī Daugavpilī, dzīves vieta Liel-

britānijā;
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20) Ošers Iciksons, dzim. 1912. g. 28. no-

vembri Rīgā, dzīves vieta Palestinā;

21) Julius Mansfelds, dzim. 1884. g.

25. jūlijā Liepājā, ar sievu Sofiju, dz. Ša-

piro, dzim. 1889. g. 5. janvārī Krievijā,

dzīves vieta Palestinā;

22) Alfrēds Mansfelds, dzim. 1912. g.

2. martā Krievijā, dzīves vieta Palestinā;

23) Sīmanis Judelovičs (tagad saucas

Ben-Jehuda), dzim. 1918. g. 7. aprilī Krie-

vijā, dzīves vieta Palestinā;

24) Naftals Gribovs, dzim. 1897. g.

16. martā Rīgā, dzīves vieta Palestinā;

25) Sabsajs Simkins, dzim. 1917. g. 8. ok-

tobrī Rīgā, dzīves vieta Palestinā;

26) Valentīna Zakrževskis, dzim. 1875.

gada 11. jūnijā Polijā, dzīves vieta Polijā;

27) Sīmanis Preids, dzim. 1915. g.

14. martā Daugavpilī, dzīves vieta Pales-

tinā ;

28) Kārlis Baumanis. dzim. 1889. gada

24. janvārī, dzīves vieta Lielbritānijā;

29) Nechama Zusmanis (tagad saucas

Germants), dzim. 1916. g. 13. maijā Rīgā,

dzīves vieta Palestinā;

30) Ābrāms (Ādolfs) Mendelštams, dzim.

1911. g. 3. maijā Liepājā, dzīves vieta Pa-

lestinā;

31) Mozus Drujans, dzim. 1928. g. 21. no-

vembrī (11. nov.) Rīgā, dzīves vieta Lie-

tuvā;

32) Jēkabs Šeins, dzim. 1897. g. 15. mar-

tā Amerikā, ar dēlu Michailu. dzim. 1927.

gada 22. aprilī, dzīves vieta Dancigā;

33) Luba Veršoks, precēta Hermanis,

dzim. 1915. g. 2. februārī Rēzeknē, dzīves

vieta Palestinā;

34) Ernests Nabags, dzim. 1890. g.

18. janvārī, ar sievu Kristīni, dzim. 1891. g.

7. decembrī Dānijā, dzīves vieta Dānijā;

35) Nikolajs Grāvītis, dzim. 1909. gada

19. decembri Ainažu pagastā, dzīves vieta

Igaunijā;

36) Luize Miežvārpa, dzim. Siniks, dzim.

1880. g. 26. aprilī Igaunijā, dzīves vieta

Igaunijā;

37) Reinholds Kažoks, dzim. 1903. g.

30. aprilī Rozēnu pag., dzīves vieta Igau-

nijā;

38) Marija Lakstigals, dzim. 1888. g.

19. martā Liepājā, dzīves vieta Igaunijā;

39) Valeska Mašanovs, dzim. Prein-

valcs, dzim. 1901. g. 23. oktobrī Krievijā,

dzīves vieta Igaunijā;

40) Viktors Petrovs, dzim. 1905. g.

23. janvārī Kuldīgā, ar sievu Dagmāru,

dzim. 1904. g. 14. martā Igaunijā, dzīves

vieta Igaunijā;

41) Zāmuelis Skuteļskis, dzim. 1914. g.

18. novembrī Liepājā, dzīves vieta Pales-

tinā;

42) Alberts Tučs, dzim. 1913. g. 1. feb-

ruārī Rīgā, dzīves vieta Polijā;

43) Leibs Arkinds, dzim. 1914. g. 5. jū-

lijā Rīgā, ar sievu Kisju (Kroja), dzim.

1915. g. 5. novembrī Balvos, un dēlu Noa

(agrāk saucās Volfsons), dzīves vieta Pa-

lestinā.

Rīgā. 1939. g. 22. jūlijā. PV 96 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors P e t z a 1 s.

Pasu nod. vadītājs P. K u r z e m n i e K s.

PAZIŅOJUMS.
Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 18. jūlija lēmumu apstiprināts Ādažu pagasta Berģu meliorācijas sabiedrības

novadgrāvju projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā

par
biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Rīgā, 1939. g. 20. jūlijā.

Arķiva 5470. num. Mel. sab. reģ. 732. num.

Zemes ierīcības depart. kultūrtechn. daļas vadītāja v. M. Šļ a c h tov i č s.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Ādažu pagasta Berģu meliorācijas sabiedrībasnovadgrāvjuprojekts.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. pantiem, meklē

kara dienestā pieņemto pilsoni Kārli Drešeru,
kā apsūdz, pēc Kara sodu lik. 92. p.

Apsūdz. Kārlis Drešers dzimis 1913. g.
7. jūlijā Krievijā, vācietis, ev.-luterticīgs,

neprecējies, beidzis Rīgas pils. vācu ģimnāziju,
pēc nodarbošanās students.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai,
kurai viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garni-
zona virssardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklē-

šanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam
un Armijas tiesai.

1939. g. 21. jūlijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Akmens.

Sekretāra a. p. i. kapt. P. Balodis.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. pantiem, meklē

kara dienestā pieņemto pilsoni Dānieļu Rozen-

baumu, kā apsūdz, pēc K. s. 1. 92. p.

Apsūdz. Daniels Rozenbaums dzimis 1916. g.

21. jūnijā Polijā, žīds, neprecējies, beidzis

Rīgas pilsētas žīdu ģimnāziju, pēc nodarbošanās

inženieris.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai,
kurai viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garni-

zona viršsardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklē-

šanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam
un Armijas tiesai.

1939. g. 21. jūlijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Akmens.

Sekretāra a. p. i. kapt. P. Balodis.

Meklējamo personu 28. saraksts.

967. Zelda Abramsons, dzim. 1910. g., apv.

pēc Sodu lik. 306. p. 2. d. Paz. dzīves vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1939. g. 12. VII 600. r.

968. Zelda Abramsons, dzim. 1910. g. Jēkab-

pilī, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas

pils. 14. iec. miert. ar 1939. g. 12. VII 781. rakstu.

Pieprasīt ķīlu Ls 50— apm.,
neiemaks. gadij.

apcietināt.
969. Kirils Ambrosovs, dzim. 1913. g. 21. II

Kapiņu pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. 'dzīves vietu Rīgas pils. 1. iec. miert. uz

1939. g.
11. VII 802. rakstu.

970. Antoniņa Antonovs - Jakovļevs, dzim.

1903. g. 23. 1 Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232.
p.

Paz. dzīves vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1939. g.

13. VII 698. rakstu.

971. Stefānija Jāņa m. Babris, dzim. 1915. g.

25. VI Bērzgales pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

1. d. Paz. dzīves vietu Jaunjelgavas iec. miert.

uz 1939. g. 14. VII 476. rakstu.

972. Maija Bajārs, dzim. Kārkliņš, dzim.

1861. g. Suntažu pag., apv. pēc Sodu lik. 298. p.

Paz. dzīves vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1939. g.

8. VII 1134. rakstu.

973. Kntids Boas, dzim. 1898. g. 26. IX,

Dānijas pav. Sodīts ar 3 mēn. ciet. Meklē Rīgas

apgabalt. 2. krim. nod. ar 1939. g. 14. VII 21496. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

974. Žanis-Voldemārs Dimants, dzim. 1911. g.

3. I Apguldē, apv. pēc Sodu lik. 553. p. 3. un 4. d.

Meklē Viesītes iec. miert. ar 1939. g. 8. VII

225. rakstu. Aizm. spried, nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

975. Marija Erdmanis, dzim. 1900. g. 15. XI

apv. pūc Sodu lik. 232. p. Paz. dzīves vietu

Jelgavas pils. 1. iec. miert. uz 1939. g. 10. Vil

995. rakstu.

976. Indriķis Gansons, dzim. 1883.
g. 29. X

Valtaiķu pag., apv. pēc Sodu lik. 565. p. 1. d.

Paz. dzīves vietu Kuldīgas iec. miert. uz 1939. g.

10. VII 586. rakstu.

977. Jēkabs Ģēvelis, dzim. 1866. g. 12. VIII,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīves vietu

Kuldīgas iec. miert. uz 1939. g. 10. VII 598. rakstu.

978. Jāzeps Jurans, dzim. 1911. g. 23. V

Maltas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīves vietu Valmieras
apr. 2. iec. miert.

uz 1939. g. 2. VI 172. rakstu.

979. Pēteris Kvitovs, dzim. 1914. g. 14. XII

Viļēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dzīves vietu Kandavas iec. miert. uz 1939. g.

3. VI 354. rakstu.

980. Beila Moteļa m. Porezs, dzim. 1901. g.

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 570. p. Meklē Krim.

pol. pārv. ar 1939. g.
14. VII rakstu. Apciet.

981. Antons Zāiītis-Zāic, dzim. 1906. g.

26. II Sē|u pag., apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d.

Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert. ar 1939. g. 11. VII

560. rakstu. Aizm. spried, nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.
982. Ādolfs Sisenis, dzim. 1911. g., apv.

pēc Sļodu lik. 49. p., 553. p. I. d. Paz. dzīves

vietu Rīgas 7. iec. miert. uz 1939. g. 22. VI

656. rakstu.

983. Roberts Ādolfa d. Stirna, dzini. 1912. g.

10. VII Krustpilī, apv. pēc Sodu lik. 541. p.

Paz. dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g.

17. VII rakstu.

984. Giršs Dāvida d. Šusters, dzim. 1913. g.

Šauļos Lietuvā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Meklē Krim. pol. pārv. ar 1939. g. 17.V11 rakstu

apcietināt.
985. Heinrichs Ernesta d. Tonigs, dzim.

1887. g. 7. XI Kauņā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Paz. dzīves vietu Krim. pol. parv. uz 1939. g.

15. VII rakstu.

986. Monika-Konstancija Pāvila m. Valeins,

dzim. 1915. g. 22. I Rīgā, apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Paz. dzīves vietu Rīgas 11. iec.

miert. uz 1939. g. 4. VII 665. rakstu.

987. Alma Pētera m. Vaniņš, dzim. 1901. g.

18. 111 Meirānu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Paz. dzīves vietu Krim. pol. parv. uz 1939. g.

15. VII rakstu.

988. Nikolajs Vasers, dzim. 1912. g. 17. IV,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīves vietu

Rīgas 11. iec. miert. uz 1939. g. 13. VI 855. rakstu.

989. Viktors Vepruks-Kolosovs, dzim. 1889. g.

27. XI Kapiņu pag. Sodīts ar 2 mēn. 2 ned.

ciet. Meklē Rīgas 16. iec. miert. ar 1939. g.

10. VII 651. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol.

pārv.
Papildinājumi:

~Vald. Vēstn." 1939. g. 60. num. mekl. pers.

10. sar. izslud. 361 Elizabetes Talats atraš.

gad., sask. ar Rīgas pils. 11. iec. izm. tiesn.

1939. g. 12. VII 738. rakstu, pieprasāma no

viņas droš. nauda Ls 100, — apm.,
līdz kuras

iemaksai T. turēt apciet., iesk. mekl. rīc.

„Vald. Vēstn." 1939. g. 137. num. mekl. pers.

23. sar. izslud. 773 Kārlis Bērziņš, atraš. gad.,

sask. ar Valmieras apr. 1. iec. miert. 1939. g.

15. VII 451. rakstu, aizturams un nogād. mekl.

rīc. uz Valmieru.

Rīgā, 1939. g. 22. jūlijā.

Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieks
_

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

dāvājis vērtīgas balvas,
kuras piešķirs visos Vienības brauciena

maršrutos, visās klasēs un visās grupās

labākās sekmes guvušiem riteņbraucējiem.

Godīga darba darītāju pateicība

Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

li i s starp daudzajiem pateicības un uzti-

cības apliecinājumiem saņēmis no Vents-

pils šadu telegramu:

~5000 Ventspils strādnieku, kopā ar pā-

rējo Ventspils sabiedrību, pulcējušies savas

arodbiedrības 4. gada svētkos, sūta Jums,

augsti godājamais Valsts Prezidenta kungs,

vissirsnīgākos sveicienus un visdziļā-

ko pateicību par to uzmanību,

kādu Jūs esat veltijuši darbam

un ikvienam godīga darba darī-

tājam. Ventspils strādnieki solās vis-

dziļākā uzticībā sekot ikvienam Jūsu norā-

dijumam un ziedot savus labākos spēkus

mūsu tēvzemes labklājībai, un viņu musku-

ļotās rokas nekad nepagurs strādāt par

svētību mūsu dārgās tēvzemes vēl tālā-

kam uzplaukumam."

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 25. jūlijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42
!00 Beļģijas beigu 90,75—92,35
100 Šveices franku 120,80—122,40
100 Itālijas liru ' . . 28,08—28,58
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Cecīlijas kronu 18.15—18,65

100 Holandes guldeņu
....

286,90—290.90
100 Vācijas marku 203,92—205,y2
100 Somijas marku 11,02—11,22
100 Igaunijas kronu 137,95—139.95
100 Polijas zlotu 100,35—101,95
100 Lietuvas litu 90,10—91,50
100 Dancigas guldeņu ....

100,35—101,95

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas kilu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00

si/
2
% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes '

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. A. Proktors.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

164. num., otrdien, 1939. g. 25. jūlijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5

ārtas
Dalībnieka

Dalībniekam
Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc

Dalīb-

nieku

balsu

skaits,

saskaņā
ar '

mel. sab.

statūtiemNum.

pēc

k Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu

reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

projekta,

no kuras

aprēķifla
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Piezīmes

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Artīirs-Voldemārs Liepiņš

Ādolfs Višnevskis

Kārliš-Eduards Greizis

Zenija-Natalija Krūze, dz. Vītolit.iš —Vī-

tols
.

Mārtiņš Skuja

Zenta Kuplis, dzim. Meneks

Kārlis Drunka

Ēvalda Viļņa mantojuma masa . . .

īpašnieks

j»

īpašniece
īpašnieks
īpašniece
īpašnieks
Mantnieki

Neatsavināmā daļa ,,Atvari"

Ezergrotiņi
Greiži

Kalna Ramaņi
Laivinieki

Lejas Ramaņi

Lejas Spulles
Kalna Kalēji (Rektes)

31F

12F

11F

2F

I

6

1

III

19109

21957

2635

15089

1355

3028

2698

938

Ādažu pagastā

ii ii

n ii

11 ii

ii ii

ii ii

ii ii

ii ii

320,—
15-

85,—

235 —

357 —

180,—

131,—

40-

12

1

3

9

14

7

5

1

Proporcionāli šajā sarakstā

uzrādītām darbu izmaksām

nosakāmi dalībnieku pienā-
kumi un maksājumikā melio-

rācijas ietaises ierīkojot, tā arī

turpmāk tās uzturot kārtībā.

Kopā 1363,— 52

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda broSura

Likums par rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem
ar Instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...

25 sant.

„
ar piesūtīšanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 22. augustā

šis nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Anša Liepkalna testa-

mentu. Ansis Liepkalns dzimis

1890. g. 14. martā un miris

1939. g. 21. martā. 11224 x

Rīgā, 1939. g. 22. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r on s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 29. augustā
šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Adarna Hincenberga testa-

mentu. Ādams Hincenbergs
dzimis 1850. g. 17. nov. un miris

1939. g. 20. aprilī. 11225 x

Rīgā, 1939. g. 22. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r on s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. Mk.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tāriem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norada, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1925. g. 1. jūnijā Rīgā mir.

Andrejs Behre, dzim. 1879. g.

17. nov.; 3597.1.;

2) 1938. g. 20. februārī Rīgā

mir. Kārlis Bērziņš, dz. 1883. g.
13. nov.; 3647. 1.;

3) 1920. g. 15. decembri mir.

Zālamans (Zalmans) Kovnats,
67 g. vecs; 3654. 1.;

4) 1936. g. 21. janvārī Rīgā
mir. Eduards Pavārs, dzim.

1883. g. 6. jūnijā; 3655. !.;

5) 1935. g. 26. aprilī mir.

Lība (Lība) Zvērs, dzim. Radiņš,
kas dzim. 1862. g. 21. februārī;

3657. 1.;

6) 1939. g. 31. martā Rīgā
mir. PauJine Kronis, dzim.

Rumpis, kas dzim. 1866. g.

21. jūlijā; 3658. !.;

7) 1939. g. 13. aprilī Trikates

pag. mir. Jēkabs Kalniņš, dzim.

1874. g. 23. septembrī; 3665.1.;

8) "l 939. g. 14. maijā mir.

Ilarions Markovs, dzim. 1875. g.

16. novembri; 3669. 1.;

9) 1924. g. 21. novembrī Lejas

pag. mir. Johans-Rūdolfs Anķips,
arī Ankups, dzim. 1878. g.

27. oktobrī (v. st.); 3682. 1.;

10) 1937. g. 7. aprilī Mazsalacas

pag. mir. Marta-Helena Lūsis,

kas dzim. 1901. g. 15. aprilī

(v. st.); 3717. 1.

1939. g. 22. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. S ī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rež. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A"

_

reģistri

1166. num. ierakstīta firma

„M. Joffe" (Rīgā, Krasta ielā 5),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.

21. jūlija lēmuma pamata tirdz-

niecības reģistrā dzēsta, jo ta

savu darbību izbeiguši 1939. g.

15. jūlijā. 11245 x
Rīgā,' 1939. g. 21. jūlijā.

Tii dzn. r. t. v. G. Veidner s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

režistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ..Aģentūra,

komisija un tirdzniecība dzelzs

preces Vitauts Paukulis"

(Rīgā, Audēju ielā 14, 3. dz ),

reģistra 3388. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g.
21. jūlija

lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta firma:

Dzelzs un tērauda preču iz-

strādājumu tirdzniecība vairumā

Vitauts Paukulis";

2) ierakstīts, ka, saskaņā ar

paziņojumu, šinī folijā ierakstītās

firmas uzņēmuma darbības no-

zare turpmāk ir dzelzs un tērauda

preču izstrādājumu tirdzniecība

vairumā. 11243 x

Rīgā, 1939. g. 21. jūlijā.

Tirdzn. r. t. v. G. V e i d ne r s.

Sekretārs E. Andersonr.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdza.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
4215. nuiii. ierakstītā firma

~A. Ernests" (Cēsīs Vienības

laukumā 2). uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1939. g. 21. jūlija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tā savu darbību izbei-

guši 1939. g. 30. jūnijā. I 1244 x

Rīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
Tirdzn. r. t. v. G. V e i d ne r s.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rei. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4852. mitri, ierakstītā firma

„0. Rozenbergs" (Rīgā, Matīsa

ielā 40/42, 47. dz.), pamatojoties
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.

21. jūlija lēmumu, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmums

slēgts ar iekšlietu min. 1939. g.

13. jūlija iēmumu, par ko izslu-

dināts ' ~Valdības Vēstneša"

1939. g. 156. num. 11249 x

Rīgā, 1939. g. 21. jūlijā.

Tirdzn. r. t. v. G. V e i d ne r s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rež. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Anna Va-

nags" (Rīgā, Kalnciema ielā 2-b)

reģistra 4922. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 21. jūlija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašniece Anna Vanags

no 1939. g. 22. maija dzīvo Rīgā,

Liepājas ielā 31, 4. dz. 11242x

Rīgā, 1939. g. 21. jūlijā.

Tirdzn. r. t. v. G. V e i d ne r s.

Sekretars E. A n d e r sons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo.
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rūpnieeības un tirdz-

niecības akciju sabiedrība ~Š. Slo-

vins un dēli" likvidācijā, ierakstī-

tās akciju sabiedrības reģistra

189. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1939. g. 21. jūlija.lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. likvidācijas komisijas mā-

joklis no 1939. g. 17. jūlija atro-

das Rīgā, Antonijas iela 9,

9. dz. 11246 x

Rīgā, 1939. g. 21. juliiā.

Tirdzn. r. t. v. G. Veidner s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rež. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ierakstītās firmas ~Rīgas apsar-

gāšanas un slēgšanas akciju sa-

biedrība" (Rīgā, Kaļķu ielā 3,
6. dz.) reģ. 289. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 21. jūlija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sabiedrības Jelgavas uzņēmuma

pilnvarnieks Augusts Ausmanis

1939. g. 16. jūlijā no min. sab.

dienesta izstājies un sakarā ar

to anulēta viņam izdotā pilnvara.

Rīgā, 1939. g. 21. jūlijā.

Tirdzn. r. t. v. G. V e i d ner s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Audumu un apģērbu
tirdzniecības un rūpniecības ak-

ciju sabiedrība „Brāji Broderi"

(Rīgā. Elizabetes ielā 20) ierakstī-

tās akciju sab. reģ. 457. num.,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.

21. jūlija lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu: 1) no

1939. g. 18. jūlija šīs sav. valdes

priekšsēdētājs Alberts Broders

un valdes locekle Marianna Bro-

ders dzīvo Rīgā, Elizabetes

ielā 20, 1. dz., un 2) no 1939. g.

17. jūlija valdes locekļa kandi-

dāts Rūdolfs Miķelsons dzīvo

Rīgā, Lībagu ielā 1, 4. dz.

Rīgā. 1939. g. 21. jūlijā.

Tirdzn. r. t. v. G. V e i d ne r s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Automobiļu tirdznie-

cības un rūpniecības akciju sa-

biedrība ~Gaita" (Rīgā, Merķeļa
ielā 21) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 484. torijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.
21. jūlija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) 1939. gada 12. jūlijā finansu

ministris apstiprinājis šīs sab.

statūtu grozījumus;
2) saskaņā ar statūtu 8. panta

piezīmi, šīs sab. pamatkapitāls
ir Ls '400.000,—. kas sadalās

400 akcijās par Ls 1000,— no-

minālvērtībā katra. 11241 x

Rīgā. 1939. g. 21. jūlijā.

Tirdzn. r. t. v. G. Veidner s.

Sekretārs E. A n d e r s o ii :-,

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p.. paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. g. 21. jūlija lēmumu

(1939. g 278. žurn. num.) Jel-

gavas apgabalt. tirdzniec. reģ.
~A" daļas 1045. reģ. num.

ierakstīta jauna Firma ~Mārt-

iņš Ukše".

Tirgotājs Mārtiņš Ukše dzini.

1901. g. 15. novembrī Jelgavā

un dzīvo Jelgavā. Vadoņa ielā 55.

Uzņēmums saldumu un

augļu' tirgotava atrodas Jel-

gavā. Vadoņa ielā 55, un tā

darbība atklāta 1936. g. 10. maijā.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.

„A" 1045. 11252 x

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. A. Krieviņš.

Jelgavas apgabali, tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz Tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. g. 21. jūlija lēmumu

(1939. g. 279. žurn. num.) Jel-

gavas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra „A" daļas 1046. reģ.
numurā ierakstīta jauna firma

,Jānis Vilumsons".

Tirgotājs Jānis Vilumsons dz.

1863. g. 27. novembrī Lielsesa-

vas pagastā un dzīvo Jelgava,
Domes ielā 1, 4. dz.

Uzņēmums konfekšu, augļu

un tabakas preču tirgotava —
J

atrodas Jelgavā, Domes ielā 1,

un tā darbība atklāta 1936. g.

1. februārī.

Jelgavā, 1939. g.
21. jūlijā.

„A" 1046. 11250 x

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. A. Krieviņš.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģ. nod., pamatojotiesuz Tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. g. 21. jūlija lēmumu

(1933. g. 275. žurn. num.) Jel-

gavas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra „A" daļas 205. reģ. num.,

firmas „Maiznīca - konditoreja

~Gamt)ija", īpašn. Jūlijs Atka-

šuns" folijā ir ierakstīts, ka

ielu nosaukumu un namu nume-

rācijas grozīšanas dēļ, Lielā ielā 3

esošais uzņēmums kopš 1939. g.

ļulija atrodas Jelgavā, Vadoņa

ielā 47.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.

„A" 203. 11254 x

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs
Sekretāra v. i. A. Krievi ož.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. g. 21. jūlija lēmumu

(1939. g. 276. žurn. num.) Jel-

gavas apgabalt. tirdzniec. reģ.
~A" daļas 792. reģ. num., firmas

„Abrams Vāgenheims" folijā ir

ierakstīts, ka uzņēmums kopš
1939. g. 17. jūlija atrodas Jel-

gavā, Kanāla ielā 1.

Jelgavā, 1639. g. 21. fuHjg.
„A" 792. 11253*

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. A. K r i e v i ņ š.

Jelgavas apgabali, tirdzniec.

reģ. nod., pamatojotiesuz Tirdzn.

reģ. not. 39. p.. paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. g. 21. jūlija lēmumu

(1939. g. 277. žurn. num.) Jel-

gavas apgabalt. tirdzniec. reģ.
„A" daļas 795. reģ. num., firmas

„Maksis Ivanovs" folijā ir ie-

rakstīts, ka 1939. g.
12. janvārī

atvērts jauns uzņēmums

maizes ceptuve Jelgavā,

Vadoņa ielā 103.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
~A" "795. 11251 x

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. A. K r i e v i n š.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu ~Bebrenes

krājaizdevu sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Bebrenes

pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.
L. 17 11255 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s,

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu ~Piedrujas

krājaizdevu sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Piedrujas

pagastā.

Daugavpilī, 1939. g.
18. jūlijā.

21.1. 1!256x

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

ar tiesas 1939. g. 14. jūlijalēmumu

reģistrēta kopdarbības sabiedrība

ar nosaukumu ~Baltinavas krāj-
aizdevu sabiedrība". Sabiedrības

valdes mājoklis ir Baltinavas

pagastā.
Daugavpilī, 1939. g. IK. jūlijā.

25.1. 11257x'

Nodaļas pārzinis A. Vilk s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu ~Pustiņas

krājaizdevu sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Pustiņas

pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.

26.1. 11258 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

_Sekretara p. i. E. Ka nep s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

ir reģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību ar nosaukumu „Pasienes

krājaizdevu sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Pasienes

pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.

24.1. 11259*

Nodaļas pārzinis A. Vilk. 1.

_Sekretara p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz_ Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

ir reģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību ar nosaukumu „Skru-

dalienes krājaizdevu sabiedrība".

Sabiedrības valdes mājoklis ir

Skrudalienes pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.

22.1. 11260 x

Nodaļas pārzinis A. Vilk s.

Sekretāra p. i. E. Kaoep s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību arnosaukumu „Briģu krāj-

aizdevu sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Briģu

pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.

23.1.
•

11261 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra p. i. E. Ka o e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu Šķilbēnu

krājaizdevu sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Šķilbēnu
pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.
19.!. 11262 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu „Vīksnas

krājaizdevu sabiedrība". Sabied-

rības valdes mājoklis ir Vīksnas

pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.

18.1.
'

11263 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra p. i. E. Ka o e p s

Daugavpils apgabali, reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu ~Asūnes krāj-
aizdevu sabiedrība". Sabiedrības

valdes mājoklis ir Asūnes

pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 14. jūlijā.
16.1. 11264 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks

. Sekretāra p. i. E. Ka rj e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi Daugavpils ebreju

krājaizdevu sabiedrības 1938. g.

24. aprija kārtējā pilnā biedru

sapulcē pieņemtos jaunos sta-

tūtus un sabiedrības jauno no-

saukumu Daugavpils krājaiz-
devu sabiedrība ~Krājums".

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.
L. 59/22 11265 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra p. i. E, Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. p., paziņo, ka

tiesa ar 1939. g. 14. jūlija lēmumu

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu ~Bebrenes

patērētāju biedrība". Sabiedrības

valdes mājoklis ir Bebrenes pa-

gastā.

Daugavpilī, 1939. g. 18. jūlijā.
20.1. 11266 x

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra p. i. E. Ka g e p s.

Daugavpils apgabait. registrac.

nod., pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 160. p., paziņo, ka

Ludzas cukurbiešu audzētāju

biedrība, kas bija reģistrēta
1933. g. 26. jūnijā, ir galīgi lik-

vidēta. 11267 x

Daugavpili, 1939. g. 20. jūlijā.

Nodaļas pārzinis A. Vilks

Sekretāra p. i. E. Kaoeps.

Daugavpils apgabait. tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka uz

tirdzniecības reģistra tiesneša

1939. g. 17. jūlija lēmuma pa-

mata, saskaņā ar paziņojumu

reģistri ~A" firmas ~Golda Goss"

64. folijā atzīmēts, ka uzņēmums

tagad atrodas Līvānos, Rīgas
ielā 106. 11274 x

Daugavpilī, 1939. g. 20. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. A. V i 1 k s.

Sekretāra p. i. E. Kapep s.

Daugavpils apgabait. tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

15. jūlija lēmuma pamata, sa-

skaņā ar paziņojumu, tirdznie-

cības reģistri ~A" firmas ~Saule,

īpašn. 1. Markelsons" 359. folija

atzīmēts:

1) ka firmas īpašnieks Icchoks

Markelsons miris 1939. g. 19. jū-

nijā un saskaņā ar Daugavpils

5. iec. miertiesneša 1939. g.

27. jūnija 375. priekšrakstu viņa

mantojuma masai nodibināta aiz-

gādniecība un

2) ka mantojuma masas aiz-

gādnis Hiršs Markelsons dzīvo

Daugavpilī, Rīgas ielā 74.

Daugavpilī, 1939. g. 20. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. A. Vilk s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s,

Daugavpils apgabait. tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Notei-

kumu par tirdzniecības reģistra

39. p., paziņo, ka uz tirdzniecības

reģistra tiesneša 1939. g. 15. ju-

lija lēmuma pamata, saskaņā ar

paziņojumu reģistri ~A" firmas

„L. Gravecs" 795. folijā atzīmēts,

ka firmas īpašnieks tagad dzīvo

Daugavpilī, Viestura ielā 51.

Daugavpilī, 1939. g. 20. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. A. V ItkS.

Sekretāra p. i. E. Ka u e p s.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 12. maija

spriedumu aps. Ērika Kodols,

dzim. 1914. g.
12. jūlijā, atzīta

jjar vainīgupar tirgošanos 1939. g.

28. aprilī savā piena veikalā

Miera ielā 82, ar pilnpienu, kurš

saturējis tikai 3% tauku, un

sodīta pēc Sodu lik. 234. panta

ar 25 latiem vai nesamaksas

gadijumā ar 7 dianām aresta.

1939. g. 10. jūlijā.

666.1. 11280 x

JMertiesnesis J. Brūveris.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 19. jūlija

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1346. lapājerakstīts. ka

starp laulātiem Pēteri Ikstrumu,

dzim. 1874. g. 12. novembri

lecavā, un Helēni lkstrums,

dzim. Borucs. dzim. 1888. g.

20. maijā Kauņas gub.. Lietuva,

no 1923. g. 26. februāra pastāv

visas mantas škirtība (Civillik.

117. p. un turpni. panti), kas

nodibināta ar 1923. g. 26. feb-

ruārī Rīga, notāra E. Trautzol-

ta kantorī ar reģ. 11!)!). num.

noslēgto līgumu.
1939. g. 19. iulija.

1346. r. 1. Uo6og
Miertiesnesis M. V ī t i n s.

Sekretāra v. A. Kalns.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 21. jūlija

laulāto mantisko attiecību reģ.

1254. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Valentinu Kuntiņu,

dzim. 1900. g. 13. jūlijā Katla-

kalna pag., un Uljanu Kuntiņš,
dzim. Pankovs, dzim. 1905. g.

Ružinas pag., no 1939. gada
18. iulija pastāv visas mantas

škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.). kas nodibināta ar

1939. g. 18. jūlijā Rīgā notāra

P. Socka kantorī ar reģ. 5378.

num. noslēgto līgumu.

1939. g. 21. juliiā.
1254. r. 1. 11138e

Miertiesneša v. E. Ja n s o n s.

Sekretāra v. i. V. L i p s t s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 4. maija
tiesas pavēli Līna Fūrmanis, dz.

Paradīze, dzimusi 1896. g. 15. sep-

tembrī Linkimanā, Lietuvā, at-

zīta par vainīgu pienācīgas tīrības

neievērošanā, tirgojoties ar ēda-

mām vielām 1939. g. 8. aprilī
savā veikalā Liepājā, Jēkaba
ielā 12 un sodīta .061' Sodu lik.

235. p. ar 20 latiem vai nesamak-

sas gadijumā ar 4 dienām arestā.

Liepājā, 1939. g. 18. jūlijā.
191. I. U276q

Miertiesnesis p. i. A. Kaupiņš

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 289. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 4. maija
tiesas pavēli Emma - Matilde

Ašmanis, dzim. Beriņš, dzim.

1895. g.
21. dec. Raņķu pag.,

atzīta par vainīgu pienācīgas ti-

rības neievērošanā, pārdodot
ēdamvielas un dzērienus 1939. g.

8. aprilī savā traktieri Liepājā,

Jēkaba ielā 5, un sodīta pēc Sodu

lik. 235. p. ar 20 latiem vai ne-

samaksas gadijumā ar 4 dienām

arestā.

Liepājā, 1939. g. 18. jūliji.
192. 1. 11277t]

Miertiesneša p. i. A. Ķauplņf,

Rīgas apgabait. 5. iec. tiesu

izpildītājs J. Kurmitis, kura

kancleja ir Rīgā, Brīvības ielā 124,

1 dz., paziņo, ka 1939. g. 2. aug.,

pīkst. 10, Rīgā, Hospitāļu ielā 5,
27. dz. Latviešu akciju bankas

prasībā 1. publiskā izsolē pārdos
Gustava Porticha mēbeles, kas

novērtētas par 320 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g. 20. jūlijā.
1559. I. 11312

Tiesu izpild. I. K u rmīt i s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss, kura kanc-

leja ir Rīgā, Marijas ielā 6 (4-a),

6. dz., paziņo, ka 1939. g. 2. aug.,

pīkst. !0, Rīgā, Krāslavas ielā 7,

7. dz.. !. publiskā izsolē pārdos
Larisas Trifonovs ozola koka

bufeti, kas novērt, par Ls 300,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1557. I. 11317b

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9 iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss, kura kanc-

leja ir Rīgā, Marijas ielā 6 (4-a),

6,'dz., paziņo, ka 1939. g. 2. aug.,

pīkst. 10.30, Rīgā, Krāslavas

ielā 7, 7. dz., 1. publiskā izsolē

pārdos Miķeļa Čuprina rakstām-

galdu, kas novērtēts par Ls 300,—

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1556. 1. 11316b

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Valmierā, Gara

ielā 10, patnatoioties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas prasības par

Ls 249,71 un izdev. piedzīšanai
1939. g. 7. oktobri, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos

I. publiskā izsolē Mārtiņa Jāņa d.

Lippas nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr., Limbažu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 671. num. un sastāv

no „Ka!na-Tērces" mājām:
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 6400,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7409,65;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

649,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1939. g. 20. jūlijā.
344. I. 11300b

Tiesu izp. O.Stellmachers.

Aiviekstes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Kalsnavas pag. valdes izdotās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. MV

013138, kas 1928. g. 25. aprīlī

izdota Lotei Liepiņš. un 2) ser.

MV 013139, kas 1928. _g. 25. ap-

rih izdotal Emīlijai Dūms.

Kārsavas pag. valde izslu-

dina par nederīgām sadegušās
Latv. iekšz. pases: 1) ser. MN

005348/1348, kas 1927. gada
11. nov. izdota Ignatam Pavlo-

vičam. un 2) ser. MN 01011U

2511, kas 1927. g. 16. dec. iz-

dota Marijanai Pavlovičs. dzim.

Stu'lpans. 10674e

Makašēnu pag. valde izsludi-

na par nederīgām sadegušās

šīs pag. valdes izdotās Latv.

iekšzemes pases: 1) ser. JK
014589/5820. kas 1935. gada
28. martā izdota Antonam Kau-

lačam: 2) ser. ZT 005264/4999,

kas 1931. g. 11. jūlija izdota He-

lēnai Kaulačs. dzim. Bočane, un

•3) nozaudēto pasi ser. NL

005436/1372. kas 1938. g. 31. jan-

vārī izd. Meikulam Krutikovam.

Valdības Vēstnesis 164. num., otrdien, 1939. g. 25. jūlijā6



Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra iela 18,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par
Ls 42,57 ar- soda

naudu un izdev. piedzīšanai

1939. g. I. novembrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Paūlines

Pavārs nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Talsu apr.

Talsu pilsētā, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 290. num.

un sastāv no Talsu pilsētas
imob., Talsos, Laidzes ielā 40;
5839 kv. m platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 600, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 600 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamāīpa-

?uma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1939. g. 21. julijā.
135. I. 11299b

Tiesu izpild. P. Kupševics

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Krista-Augusta Šulca firas.

par Ls 165,30 piedzīšanai 1939.
g.

30. augustā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas, civilnodalas sēžu

zālē pārdos I. publiskā izsolē

Alvīnes-Lizetes Maurers (Maurs),
šķ. Šulcs, nekustamā īpašuma
domāto pusdaļu, kas atrodas

Ventspilī, 3. kvart. un ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

362. num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 180,— ;

3) tam nav hipotēku parādi;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

9, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 11208

Ventspilī, 1939. g. 18. julijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleia Kuldīgā, Ventspils
ielā 19). pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Padures pagasta pašvaldības
nodokļu prasības piedzīšanai
1939. gada 6. oktobrī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Annas,
Mariias-Šarloles, Friča" un levas

Pēdu nekustamo ipaiumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Padures pag.,

„Dimzes num. 1F un lFa" mā-

jām ar zemes grāmatu reģ.
12874. num.. 26.02 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4425,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
443,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepāias
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
14s - '■

11288
Tiesu izpildītājs A. Jansons

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Janson*
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Firmas ~A. Radziņš un

biedrs", Latvijas tautas bankas.

Artura Graichena un Hirša Gla-

zera prasību piedzīšanai 1939. g.
6. oktobrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publ. izsolē Arnolda - Andreja
Kaminska nekustamo īpašumu,
kas atrodas Kuldīgas apr. un sa-

stāv no domātas daļas no

Padures pag. „Muižarāju" mājām
ar zemes grāmatu reģistra
0590. num., 10,87 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2475,—,

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 850, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

62,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 7. jūnijā.
384. I. !1289

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kancleia Ku'ldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Annas Klestrops alimentu

prasības piedzīšanai 1939. g.
6. o'dobrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Klest-

ropa nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Kūrmales pag.

„Dabras 8 F V un 8 Fa V" ar

zemes grām. reģ. 13193. Milti.,
71,73 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8928, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

893,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadījumos,' kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
161. I. 11290

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleia Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai 1939. g. 6. ok-

tobrī, pīkst. 10, Liepājas apga-

baltiesas sēžu zālē pārdos 3.

publiskā izsolē Jāņa Valdmaņa
nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas apr.

un sastāv no Vārmes pag. ze-

mes gabala „Riekstka!ni", ar

zemes grāmatu reģ 5415. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 600, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3.900, Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
225. I. 11292

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kanclejā Kuldīgā, Ventspils
iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Antona Oalbaliņa un Lie-

pājas pils. pašvaldības prasību
piedzīšanai 1939. g. 6. oktobrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Jāņa Kripas nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Aizputes apr. un sastāv

no Alšvangas pag. zemes gab.
..Kapenieki" ar zemes grāmatu
3. reģistra 2914. num., 5,66 ha

platibā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 410,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700, — Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

41,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
234.1. 11293

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kanclejā Kuldīgā, Ventspils
iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas un

Kuldīgas krājaizdevu sabiedrības

prasību piedzīšanai 1939. gada
6. oktobrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jana (Jaņņa)
Blūma nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Raņķu pag.

„Mieže N° 11" mājām ar zemes

grāmatu reg. 4839. numuru;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4840,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

484,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzī-ga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
139. I. 11294

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Marijas Bojas alimentu pra-

sības piedzīšanai 1939. gada
6. oktobrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Pētera Bojas
nekust. īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Ventspils apr. un sa-

stāv no Ēdoles pag. „Laidarāju"

māiām, ar zemes grāmatu reģ.

ICOI2. num., 17,55 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1742,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000, valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

175,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Kuldīgā. 1939. g. 21. jūlijā.

328. I. 11295

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabali. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes
ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 108,46 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņu maksājumiem
piedzīšanai 1939. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Aleksandra Kasparāna ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Viļēnu pag., ie-

rakstīts Rēzeknes apr. zemes

grām. 12996. nodalījumā un sa-

stāv no 80F un 80Fa num. zemes

gabaliem ar kopēju nosaukumu

„
Ūdens mala", 16,34 ba kop-

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3200,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Vilēnos, 1939. g. 20. jūlijā.
1120. 1. 11064b

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280—1306. p„ pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par
Ls 96,34 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņu maksājumiem
piedzīšanai 1939. g. 4. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Izaka Zepa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Barkavas pag., ierakstīts

Rēzeknes apr. zemes grāmatas
13855. nodalījumā un sastāv no

45. F. un 45. Fa num., zemes

gabaliem ar kopēju nosaukumu

„Burtnieki", 15,25 ha platībā;'

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

350,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1939. g. 20. jūlijā.
1122. I. i 1067b

Tiesu izpildītājs O. Vilk^

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p., pa-

zioo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 91,79 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņu maksājumiem
piedzīšanai 1939.

g.
4. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā

izsolē Antona Indana nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Vidsmuižas pag., ierakstīts

Rēzeknes apr. zemes grāmatas
15487. nodalījums un sastāv

no Cepernieku sādžas 3. num.

viensētas, 21,479 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5600,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2000 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

560,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnod.

kanclejā.

Viļēnos, 1939. g. 20. jūlijā.
1 123. I. 11068b

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 19. aprila
K 1411. lēmumu reģistrēta
„Vec-Salacas lopkopības pār-

raudzības biedrības" un „Sa-
lacas-.līīrmalas lopkopības pār-

raudzības biedrības" apvieno-

šanās ar vienu kopīgu nosau-

kumu ~Salacas pagasta lopkopī-
bas pārraudzības biedrība" ar

\aldes mājokli Salacas pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i rj š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 19. aprila
R 1412. lēmumu reģistrēta Bu-

čauskas lopkopības pārrau-

dzības biedrības „Nākotne" un

~Bučauskas un apkārtnes lop-
kopības pārraudzības biedrī-

bas" apvienošanās ar vienu ko-

pīgu nosaukumu ~Virānes pa-

gasta lopkopības pārraudzības

biedrība" ar valdes mājokli Vi-

rānes pag. 11163e

Nodaļas vad. A. Liepinš

Refr. bir. pārz. .[.Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 19. aprila
R 1414. lēmumu reģistrēta
..Ķirupes lopkopības pārrau-

dzības biedrības" un ..Līksnas

lopkopības pārraudzības bied-

rības" apvienošanās ar vienu

kopīgu nosaukumu ..Līksnas

pagasta lopkopības pārraudzī-
bas biedrība" ar valdes mājokli
Līksnas pagastā. 11162e

Nodaļas vad. A. L ie p iņ š.

Rež. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1668. lēmumu reģistrēta

«Gaiķu lauksaimniecības bied-

rības" un „Gaiku lopkopības

pārraudzības biedrības" apvie-
nošanās ar kopīgu nosaukumu

«Gaiķu lauksaimniecības bied-

rība" ar valdes mājokli Gaiķu

pagastā. 11167e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n S

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. ju'lija
R 1669. lēmumu reģistrēta

„Matkules lauksaiinuiec. bied-

rības" un ~Matkules lopkopī-
bas pārraudzības biedrības

„Imula" apvienošanās ar kopī-
gu nosaukumu ~Matkules lauk-

saimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Matkules pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1670. lēmumu reģistrēta

„Pustiņas pagasta lauksaimnie-

cības biedrības" un „Ludviko-

vas lopkopības pārraudzības

biedrības" apvienošanās ar ko-

pīgu nosaukumu ~Pustiņas pa-

gasta lauksaimniecības biedrī-

ba" ar valdes mājokli Pustiņas
pagastā. 11149e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z iņž.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija

R 1677 lēmumu pārreģistrēta
„Latvi.ļas universitātes ķīmijas fa-

kultātes studentu biedrība", ar

valdes mājokli Rīgā. 11179e

Nodaļas vad. A. Liepiņš

Rež. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1930. s. 14. jūlija
R 1671. IC-1111111111 reģistrēta
..Kursīšu lauksaimniecības bied-

rības", ~Kursīšu I. lopkopības
pārraudzības biedrības" un

..Kursīšu 2. lopkopības pār-

raudzības biedrības" apvieno-

šanās ar kopīgu nosaukumu

~Kursīšu lauksaimniecības bied-

rība" ar valdes mājokli Kur-

sīšu pagastā. Ul66e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1672. lēmumu reģistrēta „Pir-

mā Gulbenes lopkopības pār-

raudzības biedrības". Jaungul-
benei -Mežgala" lopkopības
pārraudzības biedrības, „Daug-

stu lopkopības pārraudzības

biedrības", „Strunķu ionkooības

pārraudzības biedrības", Jaun-
gulbenes lopkopības pārraudzī-

bas biedrības „Gulbītis" un

Lļedes -
Gulbenes lopkopības

pārraudzības biedrības „Gais-

ma" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu ..Jaungulbenes pa-

gasta lopkopības pārraudzības

biedrība", ar valdes mājokli
Jaungulbenes pagastā. 11178e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. .1. R ē r z i n S.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 19.39. g. 14. jūlija
R 1073. lēmumu reģistrēta ..Ro-

pažu pagasta lauksaimniecības

biedrības" un ..Ropažu dārz-

kopības pārraudzības biedrī-

bas" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu ..Ropažu pagasta

lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Ropažu pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. I. R ē r z i n 3

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
K lfi7s. lēmumu reģistrēta
..Raudas pagasta lauksaimniecī-

bas biedrības" un ~Raudas lop-

kopības pārraudzības biedrī-

bas" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu ..Raudas pagasta
lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Raudas pag.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1676. lēmumu reģistrēta «Vec-
moku pagasta lauksaimniecī-

bas biedrības" un „Vecmoku

lopkopības pārraudzības bied-

rības" apvienošanās ar kopīgu

nosaukumu ~Vecmoku pagasta

lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Vecmoku pag.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg, bir. parz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1681. lēmumu reģistrēta ..Kur-
menes pagasta lauksaimniecības

biedrības", Kurmenes lopkopī-
bas pārraudzības biedrības «Iz-
turība" un ..Minu lopkopības

pārraudzības biedrības" apvie-
nošanās ar kopīgu nosaukumu

~Kurmenes pagasta lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes

mājokli Kurmenes pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bii\ pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R-1699. lēmuma reģistrēta

..Praulienas lauksaimniecības

biedrības", ~Ļaudonas 1. lop-
kopības pārraudzības biedrības",

~Praulienas lopkopības pārrau-
dzības biedrības „Gaita", Prau-

lienas lopkopības pārraudzības
biedrības ~Gaita 2." un .Prau-
lienas lopkopības pārraudzības
biedrības ~Gaita 3." apvienošanās
ar kopēju nosaukumu ~Praulienas

lauksaimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Praulienas pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.
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Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1678. lēmumu reģistrēta „Rī-

tes lauksaimniecības biedrības"

un „Saukas-Rītes lopkopības

pārraudzības biedrības" apvie-
nošanās ar kopīgu nosaukumu

„Rītes lauksaimniecības bied-

rība" ai valdes mājokli Rites

pagastā. 11175e

Nodaļas vad. A. Liepiņs.

Reg. bir. parz. J. B ē r z i n ž.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija

R 1683. lēmumu reģistrēta

„Meirānu 1. lopkopības pār-

raudzības biedrība „Ausma" un

„Meirānu pagasta lauksaimnie-

cības biedrības" apvienošanas

ar kopīgu nosaukumu „Meiranu

pagasta lauksaimniecības bied-

rība" ar valdes mājokli Mei-

rānu pagastā. 11151e

Nodaļas vad. A. Liepiņs.

Reg. bir. pārz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g.
14. jūlija

R 1691. lēmumu reģistrēta „Pil-

das lauksaimniecības biedrī-

bas", „Pildas 1. lopkopības pār-

raudzības biedrības" un „Pil-

das 2. lopkopības pārraudzības

biedrības „Rīts" apvienošanas

ar kopīgu nosaukumu „Pildas

lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Pildas pagasta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reitjļļr. pārz. J. Berzi ņj^

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija

R. 1694. lēmumu reģistrēta

„1. lecavas - Grienvaldes lop-

kopības pārraudzības biedrī-

bas", „2. lecavas -
Grienvaldes

lopkopības pārraudzības biedrī-

bas" un „lecavas lauksaimnie-

cības biedrības" apvienošanas

ar kopīgu nosaukumu «lecavas

lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli lecavas pagasta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. julija
R-1705. lēmumu reģistrēta ~Bēn-
es lauksaimniecības biedrības",

„Bēnes lopkopības pārraudzības
biedrības „Straume" un „Krūš-
kalnes lopkopības pārraudzības
biedrības" apvienošanās ar ko-

pīgu nosaukumu ~Bēnes lauk-

saimniecības biedrība" ar valdes

mājokli Bēnes pagastā. 11171 x

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Rež- bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. julija
R-1707. lēmumu reģistrēta

~Annas pagasta lauksaimniecības

biedr.", ~Annas lopkopības pār-
raudzības biedrības" un ~Jauna-
nnas lopkopības pārraudzības
biedrības" apvienošanās ar ko-

pīgu nosaukumu ~Annas pagasta
lauksaimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Annas pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Paziņojums.
1939. g. 19. jūlijā finansu

ministris apstiprinājis

Akciju sabiedrības

„SMĒRVIELA"
statūtus.

Sabiedrības mērķis: 1) tirdz-

niecība ar smērvielām automo-

biļu, lidmašīnu, motociklu, trak-

toru, dažādu motoru un mašinu

vajadzībām, importējot tās no

ārzemēm un iegūstot vietējā

tirgū; 2) tirdzniecība ar vietējā

tirgū iegūtām degvielām. Sai
nolūkā A./s. „Smērviela" var

atvērt veikalus, garāžas un izda-

līšanas vietas un stacijas, no-

daļas un aģentūras un pārstāvēt

ārzemju un iekšzemes firmas.

Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 100.000— liels un sadaļas

100 akcijās pa Ls 1.000, katra.

Sabiedrības mājoklis atradīsies

Rīgā.

Sabiedrību dibina:

1) Jēkabs-Osvalds Avotiņš, dzīv.

Rīga, Vadakstes ielā 19, 1. dz.;

2) Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība ..M. Zitnians",

Rīga, Vaļņu ielā 3;

3) Raimunds Liepkalns, dzīvo

Rīgā, Merķeļa ielā 21;

4) Gunnars Hāgensens, dzīvo

Rīgā, Elizabetes ielā 16;

t>) Vilis Bergholds, dzīvo Rīgā,
Elizabetes iela 65, 16. dz.;

6) Felikss-Jānis-Julijs Lupmanis,
dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 13, 5. dz.;

7) Pauls Romāns firmā tirdz-
niecības nams Pauls Romāns",

Rīgā, Elizabetes ielā 14;

h) Alberts-Oto-Adolfs Brach-

manis, dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 76, 14. dz.;

9) Komanditsabiedrība ~Autom-

obiļu inženieru birojs W. VVence-

lides k./s.", Rīgā, Elizabetes

ielā 41/43;

10) Hugo Rumpītis, dzīvo Rīgā,

Vaļņu ielā 19, 11. dz.;

11) Akciju sabiedrība „Auto-

imports", Rīgā, Jēkaba ielā 20.

Administratīvās nodaļas
vad. V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija

R. 1695. lēmumu reģistrēta

~.launvāles 1. lopkopības pār-

raudzības biedrības" un ~.launv-

āles lauksaimniecības biedrī-

bas" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu „Jaunvāles lauk-

saimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Jaunvāles pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R-1700. lēmumu reģistrēta ~Kal-

ētu lauksaimniecības biedrioas"

un ~Kalētu lopkopības pārrau-

dzības biedrības" apvienošanās

ar kopīgu nosaukumu „Kalētu
lauksaimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Kalētu pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlijā
R-1702. lēmumu reģistrēta ~Breng-

uļu pagasta lauksaimniecības

biedrības", ~Brenguļu 1. lop-

kopības pārraudzības biedrības"

un ~Vecbrenguļu-Jaunvāles lop-

kopības pārraudzības biedrības"

apvienošanās ar kopīgu nosau-

kumu ~Brenguļu pagasta lauk-

saimniecības biedrība" ar valdes

mājokli Brenguļu pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bin pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R-1703. lēmumu reģistrēta ~Sal-

ienas pagasta lauksaimniecības

biedrības" un Salonajas lopko-

pības pārraudzības biedrības

~Sakne" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu ~Salienas pagasta

lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Salienas pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. parz. J. B e r z i ņ š.

Nodokļu departam. nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1939. gada
6. augusta, pīkst. 12, Rigā,
Matisa ielā 45, 1. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Bernharda Lap-
siša bufeti, kas novērt. p;ir

Ls 228,80 viņa ienāk, nodokļu

parāda piedzīšanai. 11303

Rīgā, 1939. g. 22. jūlijā.
Nodokļu piedzin. J. Ka z i ņ š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
3. augustā, pīkst. 12, Kiga,
Brīvības ielā 60,66, 14. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Kožas

Pevsners klavieres, kas novērt,

par
Ls 452,96, viņas ienāk,

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīga, 1939. g. 24. jūlijā. 11304b

Nodokļu piedzin. .[. K a zjj) š.

Nodokļu departamentanodok-

ļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g.

3. augustā, pīkst. 12, Rigā,
Brīvības ielā 60/64, 40. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Teodora

Leva ieķīlātās mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 200,— Silvijas

un Markus Zelmanoviču 1937./38.

gada ienāk, nodokļu parāda pie-
dzīšana-..

Rīgā, 1939. g. 24. jūlijā. 11305b

Nodokļu piedzin. J. Ka z iji š.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka 1939.

3. augustā, pīkst. 12, Rigā, Akas

ielā 6, 2. dz., vairāksolīšanā

pārdos Zālamana Machinsona mē-

beles, kas novērtētas par Ls 600,—

viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai.

Rīgā, 1939. g. 22. jūlijā. 11308b

Nod. piedz. A. L a v r o v s k i s.

Mežu departaments
1939. g. 8. augustā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 2. dziv., 12. ist.

imdas

mežu meliorāciju darbus

sacensībā:

1. vienība.

Ainažu virsmežniecībā, Rozēnu novada 7., 14., 15., 21., 23.,

25., 31.—34., 36. un 37. kvartālos, pēc 855.a projekta, grāvju rak-

šana 16.230 m, 42629 m 3 un paredzētie būvdarbi, kopvērtējumā

par Ls 40.336,—. Drošības nauda Ls 2500,—.

2. vienība.

Alūksnes virsmežniecībā, Alsviķu novada 45.—48., 65. —71.,
87.—93. un 107.—110. kvartālos, pēc 1533. a projekta, grāvju
rakšana 14.127 m, 12.990 m 3 un paredzētie būvdarbi, kopnovērtē-

juniā par Ls 9952,—. Drošības nauda Ls 500,—.

3. vienība.

Bebrenes virsmežniecībā, Kaldabruņas novada 14.—15., 24.—25.,

27.—28., 35.—37 kvartālos un Dunavas novada 78.—79. kvartālos,
pēc 516b. projekta, grāvju rakšana 12.009 m, 10.795 m 3 un pare-
dzētie būvdarbi, kopnovērtējumā par Ls 10.009,—. Drošības

nauda Ls 600,—.
4. vienība.

Īles virsmežniecībā, Īles novada 1.—10., 12.—14 , 25.—26..

36.—38., 50. kvartālos, Lielauces novada 35. kvatralā un Bikstu

novada 103.—106., 116.—119. kvartālos, pēc 1258.a un 642.a

projekta, grāvju rakšana 27.239 m, 20.463 m 3 un paredzētie būv-

darbi, kopnovērtējumā par Ls 18.080,—. Drošības nauda Ls 1000.

5. vienība.

Rembates virsmežn., Jumpravas novada 138.—162. kvartai.,

pēc 873.a projekta, grāvju rakšana 14.277 m, 11.006 m 3 un pa-
redzētie būvdarbi, kopnovērtējumā par Ls 9772,—. Drošības

nauda Ls 500,—.

6. vienība.

Saukas virsmežniecībā, Zalaku. novada 32., 36., 46.—47.,
51.—54., 57.—64. kvartālos, pēc 943.c projekta grāvju rakšana

16.813 m, 22.553 m 3 un paredzētie būvdarbi, Zalaku novada 25.-26.,
31.—32., 36.-37., 41.—42., 46.-47., 51.—52., 58.-59. kvartālos,
pēc 1538. projekta, ceļa būve un paredzētie būvdarbi, kopnovērtē-
jumā Ls 37.896,—. Drošības nauda Ls 2000,—.

7. vienība.

Sēlpils virsmežniecībā, Briežu novada 7.—8., 18.—19..

44.-45., 51.—56., 59.—70., 73.-76. un 79. kvartālos, pēc 942.b

projekta, grāvju rakšana 16.066 m, 14.756 m 3 un paredzētie būv-

darbi, Briežu novada 1.—2., 7.-8., 18.—19., 34.-35., 44.-45..

54.-55., 62.-63., 68.-69., 74.-75. kvartālos, pēc 1539. projekta;
ceļa būve 7496 m un paredzētie būvdarbi, kopnovērtējumā par
Ls 37.196,—. Drošības nauda Ls 2000,—.

8. vienība.

Smiltenes virsmežniecībā, Raunas-Lielmeža novada Ozolkalnu-

Zaļumu-Rozas ceļš, Palsmanes un Vārniņu novada Tīruminu-

Kļavaisu ceļš, pēc 1443. un 1447. projekta,' ce|a būve 7337 m 'un
paredzētie būvdarbi, kopnovērtējumā par Ls 20.349,—. Drošības

nauda Ls 1100,—.
9. vienība.

Strenču virsmežniecībā, Trikātas novada 25.—29. kvartālos,
Oliņu novada 1., 3., 4., 6., 8., 12., 14., 16., 24.-25., 27., 34., 9.,
17. kvartālos, Purgaiļu novada 35.-37., 43.-46. kvartālos, Saules
novada 107.—113. kvartālos pēc 625d, 829.b un 1518. projekta,
Zīles novada 151.—153., 158.—160. kvartālos un Vijciema novada

29., 37.-41., 48., 52. kvartālos, pēc 982c. projekta, grāvju rakšana
35.632 m, 27.457 m 3 un paredzētie būvdarbi, kopnovērtējumā par
Ls 26.157,—. Drošības nauda Ls 1400,—.

10. vienība.

Talsu virsmežniecībā, Audumu novada 54., 61., 63., 65.,
66., 70, 74., 75., 82.-84. kvartālos, pēc 1458. un 1459. projektiem,
ceļa darbi 7904 m un paredzētie būvdarbi par Ls 20.675.—. Drošības
nauda Ls 1100,—.

11. vienība.

Vecmoku virsmežniecībā, Zentenes novada 3., 4., 5. un 6.

kvartālos, pēc 1546. projekta, grāvju rakšana 12.289 m, 11.782 m 3
un paredzētie būvdarbi, kopnovērtējumā par Ls 12.284,—. Drošības
nauda Ls 700,—.

Departaments patur tiesību vajadzības gadijumā noņemt

no sacensības kaut kuru vienību.

Sacensībā var piedalīties tikai valsts uzņēmēji, iesniedzot
rakstītus piedāvājumus Nolikumā par valsts darbiem un piegādēm
39. līdz 42. p. noteiktā kārtībā, līdz š. g. 8. augustam, pīkst. 12.

Nodrošinājumam naudas vietā pieņems arī: 1) Latvijas bankas,
Latvijas kreditbankas vai Latvijas zemnieku kredita bankas galvo-
jumus; 2) 1931. g. iekšēja ceļu aizņēmuma obligācijas ar prēmijām;
3) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes; 4) Valsts zemes bankas

ķīlu zīmes; 5) Valsts kreditzīmes un 6) pašvaldību krājkašu grāma-
tiņas un noguldijumu zīmes ar krājkašu attiecīgiem paziņojumiem.

Tuvākas ziņas un noteikumi Rīgā, Kalpaka bulv.'6, 2. dz.,
16, istabā, tālrunis 32541. 11311 Mežu departaments.

Šoseju un zemes ce|u departamenta

5. rajona inženieris
1939. g. 3. augustā, pīkst. 11, rajona kanclejā, Daugavpilī, 18. no-

vembra ielā 68, izdos

rakstiskā sacensībā

1.50 metru dzelzsbetona caurtekas būvi pār Aolonas upīti
uz Dp 7 Krāslavas-Aglonas-Aglonas stac. 1. šķ. ceļa km 32,70,
Aglonā. Nodrošinājums Ls 300,—.

Jauktā izsolē

300 M. metro grants pārvešanu uo Daugavas krasta
uz Dp 11 Livānu-Preiļu šosejas no 0,00 līdz ll.OOkm.

Nodrošinājums Ls 110,—. L 1876 11216

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Gaļas Izmeklēšanas takse Ezeres ciemā,
pieņemta Ezeres pagasta padomes 1939. g. 7. marta sēdē

(I. prot. 6. p.) un apstiprināta ar Zemkopības ministrijas
Veterinārā departamenta 1939. g. 17. jūnija 8855. rakstu

un pamatotu uz ~Valdības Vēstneša" š. g. 115. numurā

izsludinātiem saistošiem noteikumiem par tirdzniecību

ar gaļu un tās produktiem Ezeres ciemā.

Gaļas pievedējam jāmaksā par gaļas apskatīšanu un apzīmogošanu:

1) par liellopu Ls 2,
—

2)
„ te|u 0,50

3)
~

aitu vai kazu
„

0,50

4) no 160 kg un smagāku cūku kautsvarā . ~
2.

—

5) ~
81 līdz ICO kg smagu cūku kautsvarā

„
1,50

6) „
41

„
80

„ „ „ „ „
1

7)
„

26
„

40
„ „

, 0,50
8) Līdz 20 kg smagu sivēnu 0,40

Šī takss stājas izsludināšanas dienā.

Ezere; pagasta vec. E. Venskis.

11315 Sekretāra v. p. i. L. Belickis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

3. augustā, pīkst. 12, Rīgā, Kr.

Barona ielā 31, veik., vairāk-

solīšanā pārdos Teodora Slavinska

trīsdaļīgo spoguli, kas novērtēts

par Ls 200,—, viņa 1938. 39. g.

ienākuma nodokļa parada pie-

dzīšanai.

Rīgā, 1939. g. 22. jūlijā. 11306b

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamentanodok-

ļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g.

4. augustā, pīkst. 12, Rīga,

Ventspils ielā 8, vairāksolīšanā

pārdos Kārļa Bajāra lentas zāģi,
kas novērt,

par Ls 560,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai.

Rīgā, 1939. g.
24. jūlijā. 11307b

Nod. piedzin. O. T a u r i n g

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa

priekšn. 1939. g. 7. augustā

pīkst. 10, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9,

Rīgas Centrālās kopējās slimo

kases prasības piedzīšanas lietā

atklātā vairāksolīšanā pārdos

P./S. „Atlass" decimalsvarus,

stulbju zābaku skrūvju mašinu,
zābaku sānu sašujamo mašinu,
zoļu izgriežamas formas un 25 p.
vīriešu kurpes, kas novērtētas

par Ls 900,—.
Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 5109. un 5859 .1.

Rīgā, 1939. g.
24. jūlijā. 11221q

Rīgas pref. 1. iec. priekšu, v.

E. Ercums.

ŪTRUPE.

Atklātā mutiskā vairāksolīšanā

pret tūlītēju samaksu pārdos:

1939. g.
27. jūlijā, pīkst. 11,

a sab. ~Tosmare" rajonā, pie
sausiem dokiem:

5695 saiņus un apm. 6 cieš-

metrus finiera, 110 saiņus apaļa
finiera, 57 ķīpas papira, apm. 10

stand. planku ga!u, apm. 35 stand.

kastu dēlīšu, 79 saiņus un 2 kub.

metrus virpotu koka stieņu, 11

kastes drēbju pakaramo, 14 kastes

koka izstrādājumu.

1939. g. 28. jūlijā, pīkst. 11, Lie-

pājas muitnīcas noliktavā:

apm. V/2 stand. kastu dēlīšu,
204 kastes konservēto gurķu, 1

kasti zivju konservu, 28 muciņas
sviesta (tikai techniskām vajadzī-
bām), no avarējušā m kg. ~Balt-
abor".

Pirms piedalīšanās min. ūtru-

pēs dalībniekiem jāiemaksā dro-

šības nauda Ls 300,—.

Tuvākas ziņas sniedz firma

~Helmsing un Grimm", Liepājā,

Kūrmājas prosp. 27, tālr. .V 153,
no pīkst. 10—13.

Kārlis Aldags,
11223- zvēr. tirdzn. maklers.

Ķemeru pilsētas valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba

grāmatiņas: I) R 197053 195939,
ko 1936. g. 15. IX Rīgas pils.

Aizg. valde izdevusi |utai-ldal-

Elizabetei Hermūts, 2) 141642
-

R 140007, ko Rīgas pils. valdes

darba nod. 1932. g. 10. X izdev,
Ērikai Grizans, dz. Pržijalkovskis.

Medzes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 1938. g. 52.

labības grām., ko šī pag. valde

izdevusi Mārtiņam Zulmanim.

Rundēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto K 84302/

462. darba grām., ko Rendas

pag.valde 1936. g. 17. dec. izd.

Antonam Priku|am. 11093q

Tukuma-Talsu apr. priekšn.
izsludina par nozaudētu motocik-

la 7128. num., ko viņš 1938. g.
1. jūnijā izdevis Mārtiņam Frei-

inanim. 11110

Ventspils apr. priekšn. izslud.

par nederīgu nozaudēto velosiped.
85908. num. (zilo). 10956q

Rīgas pils. Aizgād. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs pils. valdes darba nod. darba

grāmatiņas: 1) R 0562213596,
.kas 1932, g. 1. jūnijā izdota

Alfredain-Valdemaram Steineram

un 2) R 155472/156070. gr. ,kas
1933. g. 6. IX izdota Borisam

Ficneram (PfOtzner), 11302t,

Rīgas prefeki. pasu nodala

izsludina par nederīgām nozau-

dētas Rīgas prefekt. izdotās Nan-

senapersonas apliecības: 1) 20702.

apl., kas 1927. g. 3. dec. izdota

Zarai Faliosons, un 2) ser. W

003124 60553, kas 1933. g. 27. ok-

tobrī izdota Elizabetei Murins.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina

par nederīgu nozau-

dēto 7659. karaklausības apliecību
ko Zemgales artilērijas pulka
komand. 1935. g. izdevis Jānim

Nadziņam, dzim. 1912. g. 20. X.

Dagdas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudētu 301. labības

grāmatiņu, kas 1938. g. 30. sept.
izdota Karpa Petunova mant.

Kraukļu pag.valde izsludina par
nederīgu'nozaudēto V 81183 179.

darba grāmatiņu, ko Fatkules

pag. valde 1936. g. 4. jūn. izdev.

Seklentijai Kruglovs. 10941q

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgiem
nozaudētos zilos velosipēda nu-

murus: 1) 56489. num., ko Kul-

dīgas pag. virskārtībn. 1938. g.

izdevis Arnoldam Grīnbergam,

2) 56129. num., ko Kuldīgas

apr. polic. 1. iec. priekšn. 1938. g.
izdevis Ansim Vētrām, 3) 55894.

num., ko 1938. g. Snēpeles pag.
virskārtībn. izdevis Kristapam
Bulavam un 4) 13052. automo-

biļa num., ko Kuldīgas apr.

priekšn. 1939. g. izdevis Naftā-

lijam Frīdlenderam. llllkļ

Liepājas-Aizputes apr. pol. 3.

iec. priekšn. izsludina par nederī-

gu nozaudēto 32883. velosipēda

num., ko Sakas pag. vec. pol.
kārtībn. 1938. g. 25. jul. izdevis

Gunāram Līcim. 10949q

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

Jēkaba Āzena automātisko

7,65 kalibra 31011. revolveri,

kas atradējam jānodod policijā.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgās parādnieces
Annas Cepurītis konkursa valdes

pienākumu izpildītājs zvēr. adv.

B. Klots uzaicina maksātnespē-

jīgās parādnieces kreditorus

KREDITORU SAPULCE

1939.
g.

2. augustā, pīkst. 18,

Rīgas apgabaltiesas telpās.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes pienākumu

izpildītāja ziņojums;

2) maksātnespējīgās parādnieces
nek. īpašuma pārdošana;

3) dažādi jautājumi.
Zv. adv. B. Klots,

11309b Rīgā, Raiņa bulv. 11, 4.dz

Akc. sab.

JILDOKARBO"
likvidācijas komisija

paziņo akcionāriem, ka 1939. g.
17. augustā, pīkst. 14, komisijas
telpās, Rīgā, Monētu ielā 8, 4. dz.,
ir nolikta

akcionāru

kārtējā pilnsapulce.
Dienas kārtība:

1) sapulces priekšsēdētāja un

sekretāra vēlēšanas;
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums;

3) bilances par 1938. gadu caur-

skatīšana un apstiprināšana;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Akcionāriem, kas šai piln-

sapulcē vēlas ņemt dalību, ne

vēlāk kā 7 dienas pirms piln-
sapulces, jāiesniedz par to ziņo-

jumi likvidācijas komisijai.
11310b Likvidācijas komisija.

Daugavpils
Krievu vingrošanas biedrības

„SOKOLI"
1939. g. 9. jūlija mantu loterijas

vinnējušo ložu saraksts.

100 latu vērtībā 743.num.

50 latu vērtībā 1323. num..

25 latu vērtībā 469, 607. num.

10 latu 428, 724, 980, 1405,
1659. num.

5 lati 42, 64, 194, 533, 627,.
954. 1002, 1236. 1263. 1877, num.

2 lati 10, 41, 176, 179, 230,
270, 292, 315, 329, 566,638,701,.
824, 830, 872, 878, 893, 906, 950,

1032, 1037, 1066, 1090, 1126,.

1155, 1174, 1206, 1211, 1250,

1286, 1340, 1397, 1435, 1456,

1473, 1477, 1510, 1582, 1600,.

1611, 1620, 1719, 1740, 1746,

1764, 1787, 1813, 1818, 1891,.
1967.

Ls 1, 38. 108, 117, 145,.
183, 205, 238. 246, 253, 260,
268, 309, 327, 369, 377, 419, 433,.
438, 441, 522, 524, 543, 548, 574,.
613, 615, 643, 653, 663, 688, 738,,
763, 765, 789, 794, 800, 805, 820,
825, 886, 908, 922, 946, 962, 966,.
973, 1006. 1039, 1049, 1059, 1080,

1140, 1156, 1162, 1187, 1203,.

1229, 1266, 1301, 1303, 1320,,

1326, 1335, 1350, 1368, 1379,

1412, 1413, 1426, 1432, 1437,

1488, 1524, 1546, 1548, 1551,

1560, 1563, 1632, 1641, 1662,

1681, 1717, 1718, 1774, 1781,

1810, 1820, 1826, 1829, 1832,

1865, 1868, 1873, 1884, 1893,.

1903, 1935, 1944, 1947, 1952,

1963, 1976, 1990, 2002. num.

Autosatiksme

Daugavpih-Griva-ieiņi
veduma maksa

starp gala piestātnēm 15 santimi

no personas, bet Lāčplēša kara

ordeņa kavalieriem un 5 līdz

12 gadus veciem bērniem

8 santimi. Bērni līdz 5 gadu

vecumam pārvadājami par brīvu,

Fricis Lasenbergs,

Daugavpilī, Saules ielā 13.

(7508) Tālr. 2437.

Valdības Vēstnesis 164. num., otrdien, 1939. g. 25. jūlijā

lespiests Valsts tipoerafija.
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